

"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE MÉXICO

ACTA DEL ACTO DE APERTURA DE PROPOSICIONES

No. 04/2013

En la ciudad de Toluca de Lerdo, Estado de México, siendo las 09:30 horas del 02 de julio del 2013, en la Sala de Juntas ubicada en: Rafael M. Hidalgo No. 301, Colonia Cuauhtémoc, Toluca de Lerdo, Estado de México, se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones, motivo de esta invitación a cuando menos tres personas, de conformidad con los artículos 34 y 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público en adelante, (la Ley), y 47 de su Reglamento y lo previsto en el cuarto párrafo de la invitación

El acto fue presidido por la L.C.P. Ivonne Elizabeth Ramírez González, servidor público designado por la Convocante.

Los sobres de las proposiciones presentadas en este acto, por los siguientes licitantes, se recibieron conforme a lo establecido en la invitación.

No.	LICITANTES QUE PRESENTARON EN PAPEL SUS PROPOSICIONES EN ESTE ACTO
1.	Norma Alicia Díaz Torres (Comercializadora Torres)
2.	José Luis Sánchez Alfaro (Máquinas de Coser Diamaco)
3.	Alfredo Sánchez Martínez. (Máquinas de Coser Atlacomulco)
4.	Miguel Ramírez Ojeda (Polaris Refrigeración)
5.	José Luis García Salcedo (Máquinas de Coser Toluca)
6.	Celina de la Paz Serrano Miranda (Distribuciones Serrano Miranda)
7.	Marisol Álvarez Pichardo (Ferretero S.A. de C.V.)
8.	Tiempo y Diseño S.A. de C.V.
9.	Laura del Águila Navarro (Bonita Artículos de Belleza)
10.	Nieto Cía. S.A. de C.V.
11.	Grupo Alta Distribución, S.A. de C.V.
12.	Comercializadora Sánchez Navarro S.A. de C.V.
13.	NP Embroidery Machine de México S.A. de C.V.
14.	Comercializadora Marnat S.A. de C.V.

Se procedió a la apertura de las proposiciones recibidas en este acto, revisando la documentación presentada, sin entrar al análisis detallado de su contenido.

1. Acto seguido, y con fundamento en los artículos 35 fracción III de la LAASSP y 47 penúltimo párrafo de su Reglamento, se dio lectura a cada uno de los precios unitarios, sin I.V.A., de las proposiciones, así como a los importes totales de las mismas.

2. A continuación, con fundamento en el artículo 47 penúltimo párrafo del Reglamento de la Ley, se omitió la lectura de los precios unitarios de cada una de las partidas y se indican los importes totales de cada proposición, como se consigna a continuación:



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

1. Nombre de la IOCP: COSTURITAS

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			MAQUINAS DE COSER TOLUCA			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO		
	PABLO SANTIAGO LOPEZ			JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA OVERLOCK 5 HILOS, CON CAMBIO DE PUNTADA, COMPLETA CON MESA, MOTOR DE ½ HP MONOFASICO, VELOCIDAD 6000 RPM, CON ACCESORIOS	\$ 12,119.68	1	\$ 12,119.68	\$ 8,882.12	1	\$ 8,882.12	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00	\$ 8,864.88	1	\$ 8,864.88
MAQUINA DE COSTURA RECTA CON PALANCA DE RETROCESO, COMPLETA CON MESA, MOTOR DE ½ HP MONOFASICO, VELOCIDAD 5500 RPM Y ACCESORIOS	\$ 5,834.80	1	\$ 5,834.80	\$ 6,086.52	1	\$ 6,086.52	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00	\$ 6,127.28	1	\$ 6,127.28
CORTADORA DE TELA DE CUCHILLA RECTA DE 8" CON AFLADOR AUTOMATICO Y LUBRICACION AUTOMATICA	\$ 6,368.40	1	\$ 6,368.40	\$ 6,018.08	1	\$ 6,018.08	\$ 6,124.80	1	\$ 6,124.80	\$ 6,264.00	1	\$ 6,264.00
PLANCHA DE VAPOR DE USO INDUSTRIAL CON TANQUE TIPO SUERO, MANGUERA Y TEFELON	\$ 1,966.20	1	\$ 1,966.20	\$ 2,213.28	1	\$ 2,213.28	\$ 1,972.00	1	\$ 1,972.00	\$ 2,097.28	1	\$ 2,097.28
MAQUINA DE COLLARETE DOBLE TRAMADO, 3 AGUAS, COMPLETA CON MESA Y MOTOR DE ½ HP MONOFASICO, VELOCIDAD 6000 RPM Y ACCESORIOS	\$ 14,639.20	1	\$ 14,639.20	\$ 15,370.00	1	\$ 15,370.00	\$ 15,834.00	1	\$ 15,834.00	\$ 15,573.00	1	\$ 15,573.00
MAQUINA BORDADORA DE REALCE, LUBRICACION MANUAL, COMPLETA CON MESA Y MOTOR DE 1/3 HP MONOFASICO VELOCIDAD 3000 RPM Y ACCESORIOS	\$ 8,932.00	1	\$ 8,932.00	\$ 11,919.00	1	\$ 11,919.00	\$ 6,380.00	1	\$ 6,380.00	\$ 13,108.00	1	\$ 13,108.00
Totales			\$ 49,860.28			\$ 50,489.00			\$ 49,914.80			\$ 52,034.44

2.- Nombre de la IOCP: CONFECCIONES Y ARREGLOS ROSITA

Bienes	MAQUINAS DE COSER TOLUCA			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO			GRUPO ALTA DISTRIBUCION S.A DE C.V.			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.		
	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	PABLO SANTIAGO LOPEZ	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO										
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA OVERLOCK DE 3 HILOS CON DIFERENCIAL Y CAMBIO DE PUNTADE AUTOMATICO, ANCHO DE COSTURA DE 4 MM, VELOCIDAD MAXIMA DE COSTURA 6,500 RPM, ESPECIAL PARA MATERIALES MEDIANOS	\$ 8,932.00	1	\$ 8,932.00	\$ 8,236.00	1	\$ 8,236.00	\$ 7,957.60	1	\$ 7,957.60	\$ 11,355.24	1	\$ 11,355.24	\$ 9,858.84	1	\$ 9,858.84
MAQUINA DE COSER Y BORDAR HASTA 710 PPM EN COSTURA Y 400 PPM EN BORDADO, 70 PATRONES DE BORDADO INTEGRADOS, AREA MAXIMA DE BORDADO: 10 X 10CM, 67 PUNTADAS DE COSTURA INTEGRADAS, PANTALLA DIGITAL (CON INSTRUCCIONES DE MANEJO AL TACTO), 10 TIPOS DE OJALES AUTOMATICOS, 5 FUENTES Y 10 CONTORNOS, ROTACION DE PATRONES: 1°, 10°, 90°, ENSARTADOR AUTOMATICO MECANICO, SENSOR Y CORTADOR DE HILO INTERIOR, UNIDAD DE LECTURA DE TARJETA DE BORDADO, ENTRADA USB PARA CONEXION A COMPUTADORA, INCLUYE 1 ARO PLANO, 10 X 10CM, Y 7 PRENSATELAS	\$ 9,280.00	1	\$ 9,280.00	\$ 13,917.68	1	\$ 13,917.68	\$ 13,978.00	1	\$ 13,978.00	\$ 10,587.32	1	\$ 10,587.32	\$ 10,499.16	1	\$ 10,499.16
Totales			\$ 18,212.00			\$ 22,153.68	SECRETARIA DE TRABAJO			\$ 21,942.56					\$ 20,358.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

FO-CON-10



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

3.- Nombre de la IOCP: TALLER DE COSTURA FAMILIAR

Bienes	MAQUINAS DE COSER TOLUCA			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO		
	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	PABLO SANTIAGO LOPEZ	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	PABLO SANTIAGO LOPEZ	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	PABLO SANTIAGO LOPEZ	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ
Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.
MAQUINA DE 3 PASOS CON PALANCA DE RETROCESO, COMPLETA CON MESA, MOTOR DE 1/2 HP MONOFASICO Y ACCESORIOS	1	\$ 11,136.00	\$ 11,136.00	1	\$ 35,117.84	\$ 35,117.84	1	\$ 24,244.00	\$ 24,244.00	1	\$ 33,176.00	\$ 33,176.00	1	\$ 24,975.96	\$ 24,975.96
MAQUINA RESORTERA DE 4 AGUAS, COMPLETA CON MESA, MOTOR DE 1/2 HP MONOFASICO Y ACCESORIOS	1	\$ 23,200.00	\$ 23,200.00	1	\$ 23,374.00	\$ 23,374.00	1	\$ 31,700.48	\$ 31,700.48	1	\$ 29,464.00	\$ 29,464.00	1	\$ 31,488.20	\$ 31,488.20
MAQUINA DE COLLARETE DOBLE TRAMADO, 3 AGUAS CON AFILADOR AUTOMATICO Y LUBRICACION AUTOMATICA	1	\$ 15,834.00	\$ 15,834.00	1	\$ 16,321.20	\$ 16,321.20	1	\$ 15,573.00	\$ 15,573.00	1	\$ 13,601.00	\$ 13,601.00	1	\$ 22,968.00	\$ 22,968.00
MAQUINA DE 2 AGUAS CON CADENETA, GAUGE 1/2 COMPLETA CON MESA, MOTOR DE 1/2 HP MONOFASICO Y ACCESORIOS	1	\$ 16,588.00	\$ 16,588.00	1	\$ 18,049.60	\$ 18,049.60	1	\$ 13,340.00	\$ 13,340.00	1	\$ 13,998.88	\$ 13,998.88	1	\$ 13,862.00	\$ 13,862.00
CORTADORA DE CUCHILLA OCTAGONAL DE 4" CON PIEDRA DE AFILAR	1	\$ 1,740.00	\$ 1,740.00	1	\$ 1,821.20	\$ 1,821.20	1	\$ 1,738.84	\$ 1,738.84	1	\$ 1,798.00	\$ 1,798.00	1	\$ 1,721.44	\$ 1,721.44
Totales			\$ 68,498.00			\$ 94,683.84			\$ 86,596.32			\$ 92,037.88			\$ 95,015.60

4.- Nombre de la IOCP: TALLER DE COSTURA LUCY

Bienes	MAQUINAS DE COSER DIAMACO			MAQUINAS DE COSER TOLUCA			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO		
	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	PABLO SANTIAGO LOPEZ	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	PABLO SANTIAGO LOPEZ	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	PABLO SANTIAGO LOPEZ	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ
Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.
MAQUINA OJALEADORA, COSTURA DE JALISCO RECTOS EN TELA DE PUNTO Y TEJIDO PLANO, 2700 RPM CON MESA Y MOTOR MONOFASICO	1	\$ 37,738.28	\$ 37,738.28	1	\$ 37,379.84	\$ 37,379.84	1	\$ 44,285.32	\$ 44,285.32	1	\$ 41,998.96	\$ 41,998.96	1	\$ 37,862.40	\$ 37,862.40
MAQUINA BOLONADORA, PARA COLOCACION DE BOTONES PLANOS Y REDONDOS DE 2 Y 4 ORIFICIOS, CON MESA Y MOTOR MONOFASICO	1	\$ 18,084.40	\$ 18,084.40	1	\$ 17,952.16	\$ 17,952.16	1	\$ 23,143.16	\$ 23,143.16	1	\$ 22,258.08	\$ 22,258.08	1	\$ 18,792.00	\$ 18,792.00
MAQUINA DE COLLARETE ENCINTADO, PARA APLICAR BIES EN CUELLO DE PLAYERA, CON MESA Y MOTOR, VELOCIDAD DE 5500 RPM	1	\$ 15,578.80	\$ 15,578.80	1	\$ 15,834.00	\$ 15,834.00	1	\$ 16,571.76	\$ 16,571.76	1	\$ 16,098.48	\$ 16,098.48	1	\$ 15,573.00	\$ 15,573.00
MAQUINA DE COLLARETE CAMA PLANA, PARA DOBLADILLOS DE BAÑOS Y MANGA PARA PLAYERA, VELOCIDAD 5500 RPM, CON MESA Y MOTOR MONOFASICO	1	\$ 15,370.00	\$ 15,370.00	1	\$ 15,834.00	\$ 15,834.00	1	\$ 16,571.76	\$ 16,571.76	1	\$ 17,491.64	\$ 17,491.64	1	\$ 16,066.00	\$ 16,066.00
MAQUINA CORTADORA DE TELA DE 12" VERTICAL PARA TODO TIPO DE TELAS CON AFILADOR	1	\$ 7,018.00	\$ 7,018.00	1	\$ 7,888.00	\$ 7,888.00	1	\$ 12,486.24	\$ 12,486.24	1	\$ 7,382.24	\$ 7,382.24	1	\$ 6,960.00	\$ 6,960.00
Totales		\$ 93,789.48			\$ 94,886.60			\$ 113,658.24			\$ 105,229.40			\$ 95,253.40	

FO-CON-10



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MEXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

5.- Nombre de la IOCP: MUEBLES JIMENEZ

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO			MAQUINAS DE COSER TOLUCA			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER DIAMACO		
	ENRIQUE HEERNANDEZ BURGUEÑO			ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			PABLO SANTIAGO LOPEZ			JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 2 AGUJAS, TRIPLE TRANSPORTE, CAMA PLANA, TRABAJO PESADO CON GAUGE DE 1/2 VELOCIDAD MAXIMA DE COSTURA 2.200 RPM, ESPECIAL PARA MATERIALES PESADOS	\$ 17,264.28	1	\$ 17,264.28	\$24,824.00	1	\$24,824.00	\$29,000.00	1	\$29,000.00	\$28,957.08	1	\$28,957.08	\$26,111.60	1	\$26,111.60
Totales		1	\$ 17,264.28		1	\$24,824.00		1	\$29,000.00		1	\$28,957.08		1	\$26,111.60

6.- Nombre de la IOCP: PROYECTOS MATY

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ				MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS GARCIA SALCEDO				MAQUINAS DE COSER TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS DE 2 AGUJAS DE LUBRICACION AUTOMATICA DE 5000 PPM, CON MESA DE FORMACA Y ESTANTE METALICO	\$ 8,908.80	1	\$ 8,908.80	\$ 15,771.36	1	\$ 15,771.36	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00
MAQUINA CORTADORA DE TELA DE 4 OCTAGONAL, PARA CORTAR TELAS NORMALES	\$ 2,755.00	1	\$ 2,755.00	\$ 1,721.44	1	\$ 1,721.44	\$ 1,740.00	1	\$ 1,740.00	\$ 1,740.00	1	\$ 1,740.00
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE LUBRICACION AUTOMATICA, DE 5500 PPM, MOTOR DE 1/2 HP, MESA DE FORMACA Y ESTANTE METALICO	\$ 9,427.32	1	\$ 9,427.32	\$ 7,540.00	1	\$ 7,540.00	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00
Totales			\$ 21,091.12			\$ 25,032.80			\$ 21,344.00			\$ 21,344.00

7.- Nombre de la IOCP: CREACIONES NELY

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			MAQUINAS DE COSER ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			MAQUINAS DE COSER TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS DOS AGUJAS, DE LUBRICACION AUTOMATICA DE 5,000 PPM, CON MESA DE FORMACA Y ESTANTE METALICO	\$ 8,908.80	1	\$ 8,908.80	\$ 15,903.60	1	\$ 15,903.60	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00
MAQUINA CORTADORA DE TELA DE 4 OCTAGONAL, PARA CORTAR TELAS NORMALES	\$ 2,755.00	1	\$ 2,755.00	\$ 6,803.40	1	\$ 6,803.40	\$ 1,721.44	1	\$ 1,721.44	\$ 1,740.00	1	\$ 1,740.00
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE LUBRICACION AUTOMATICA DE 5500 PPM, MOTOR DE 1/2 HP, MESA DE FORMACA Y ESTANTE METALICO	\$ 9,427.32	1	\$ 9,427.32	\$ 1,738.84	1	\$ 1,738.84	\$ 8,086.52	1	\$ 8,086.52	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00
Totales			\$ 21,091.12			\$ 24,445.84			\$ 23,579.32			\$ 21,344.00

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

8.- Nombre de la IOCP: CONFECCIONES RUSS

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			MAQUINAS DE COSER TOLUCA			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.		
	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	PABLO SANTIAGO LOPEZ	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	PABLO SANTIAGO LOPEZ	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	PABLO SANTIAGO LOPEZ	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	PABLO SANTIAGO LOPEZ	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	PABLO SANTIAGO LOPEZ
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA ZIGZAG, RECTA, HACE OJALES EN 4 PASOS, PEGA BOTONES, BORDADOS PREDESENADOS MANUALES (COMPLETA CON MESA, MOTOR Y ACCESORIOS)	\$ 6,171.20	1	\$ 6,171.20	\$ 4,423.08	1	\$ 4,423.08	\$ 9,860.00	1	\$ 9,860.00	\$ 7,714.00	1	\$ 7,714.00
MAQUINA OVERLOCK INDUSTRIAL, 5 HILOS PUNTADA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA, 6000 RPM (COMPLETA CON MESA, MOTOR DE 1/2 HP Y ACCESORIOS)	\$ 9,280.00	1	\$ 9,280.00	\$ 15,771.36	1	\$ 15,771.36	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00	\$ 11,428.32	1	\$ 11,428.32
MAQUINA OVERLOCK DE 3 HILOS FESTONERA DE 1 AGUJA Y LUBRICACION AUTOMATICA (COMPLETA CON ESTANTE, MESA, MOTOR DE 1/2 HP Y ACCESORIOS)	\$ 8,816.00	1	\$ 8,816.00	\$ 8,236.00	1	\$ 8,236.00	\$ 13,033.76	1	\$ 13,033.76	\$ 10,862.24	1	\$ 10,862.24
Totales			\$ 24,267.20			\$ 28,430.44			\$ 34,493.76			\$ 30,004.56

9.- Nombre de la IOCP: COSTURAS MARY

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER TOLUCA			MAQUINAS DE COSER DIAMACO		
	PABLO SANTIAGO LOPEZ	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	PABLO SANTIAGO LOPEZ	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	PABLO SANTIAGO LOPEZ	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	PABLO SANTIAGO LOPEZ	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUJA CON PALANCA DE RETROCESO LUBRICACION AUTOMATICA MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP VELOCIDAD MAXIMA DE 5000 RPM TRABAJO MEDIANO MESA DE FORMACA, ESTANTE METALICO COMPLETA CON ACCESORIOS	\$ 7,975.00	1	\$ 7,975.00	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00	\$ 7,540.00	1	\$ 7,540.00
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS DE 2 AGUJAS PUNTADA DE SEGURIDAD LUBRICACION AUTOMATICA MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP VELOCIDAD MAXIMA 6500 RPM MESA DE FORMACA, ESTANTE METALICO COMPLETA CON ACCESORIOS.	\$ 11,348.28	1	\$ 11,348.28	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00	\$ 11,832.00	1	\$ 11,832.00
PLANCHA DE VA POR CON DEPÓSITO DE AGUA Y REGULADOR DE TEMPERATURA 127V PARA TODO TIPO DE TELAS.	\$ 2,215.60	1	\$ 2,215.60	\$ 1,972.00	1	\$ 1,972.00	\$ 2,213.28	1	\$ 2,213.28
Totales			\$ 21,538.88			\$ 21,576.00			\$ 21,585.28

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARIA DEL TRABAJO

FO-CON-10



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

10.- Nombre de la IOCP: CREACIONES CAMPANITA

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			MAQUINAS DE COSER TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA, LUBRICACION AUTOMATICA CON PALANCA DE REMATE, USO INDUSTRIAL, CON MESA DE FORMACA Y MOTOR DE 1/2 HP MONOFASICO	\$ 6,438.00	1	\$ 6,438.00	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00	\$ 6,449.60	1	\$ 6,449.60	\$ 6,803.40	1	\$ 6,803.40	\$ 7,540.00	1	\$ 7,540.00
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS CON PUNTADA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA CON MESA DE FORMACA Y MOTOR DE 1/2 HP MONOFASICO	\$ 7,250.00	1	\$ 7,250.00	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00	\$ 8,850.80	1	\$ 8,850.80	\$ 8,864.88	1	\$ 8,864.88	\$ 11,832.00	1	\$ 11,832.00
PLANCHA DE VAPOR DE USO INDUSTRIAL CON TANQUE PARA AGUA Y MANGUERA	\$ 1,885.00	1	\$ 1,885.00	\$ 1,972.00	1	\$ 1,972.00	\$ 1,983.60	1	\$ 1,983.60	\$ 2,097.28	1	\$ 2,097.28	\$ 2,213.28	1	\$ 2,213.28
BURRO DE PLANCHAR CON BRAZO MOVIBLE	\$ 1,885.00	1	\$ 1,885.00	\$ 1,972.00	1	\$ 1,972.00	\$ 2,700.48	1	\$ 2,700.48	\$ 2,030.00	1	\$ 2,030.00	\$ 2,018.40	1	\$ 2,018.40
Totales			\$ 17,458.00			\$ 23,548.00			\$ 19,984.48			\$ 19,795.56			\$ 23,603.68

11.-Nombre de la IOCP: CONFECCIONES LA TIJERA DE ORO

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			MAQUINAS DE COSER TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA, LUBRICACION AUTOMATICA, CON PALANCA DE REMATE, USO INDUSTRIAL, CON MESA DE FORMACA Y MOTOR DE 1/2 HP MONOFASICO	\$ 6,438.00	1	\$ 6,438.00	\$ 6,803.40	1	\$ 6,803.40	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00	\$ 7,540.00	1	\$ 7,540.00	\$ 6,449.60	1	\$ 6,449.60
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS CON PUNTADA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA CON MESA DE FORMACA Y MOTOR DE 1/2 HP MONOFASICO	\$ 7,250.00	1	\$ 7,250.00	\$ 8,864.88	1	\$ 8,864.88	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00	\$ 11,832.00	1	\$ 11,832.00	\$ 8,850.80	1	\$ 8,850.80
PLANCHA DE VAPOR DE USO INDUSTRIAL, CON TANQUE PARA AGUA Y MANGUERA	\$ 1,885.00	1	\$ 1,885.00	\$ 2,097.28	1	\$ 2,097.28	\$ 1,972.00	1	\$ 1,972.00	\$ 2,213.28	1	\$ 2,213.28	\$ 1,983.60	1	\$ 1,983.60
Totales			\$ 17,458.00			\$ 23,603.68			\$ 23,603.68			\$ 23,603.68			\$ 23,603.68



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



Servicio Nacional
de Empleo
Estado de México



GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO
ENGRANDE

"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

12.- Nombre de la IOCP: UNIFORMES ESCOLARES SAN FRANCISCO

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, PABLO SANTIAGO LOPEZ S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			MAQUINAS DE COSER TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUENO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUA, ALTA VELOCIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA, PALANCA DE REMA, MOTOR DE 1/2 HP MONOFASICO, CORRIENTE 110 V, CON REGULADOR DE PUNTADA PARA ALARGAR O ACORTAR	\$ 4,999.60	2	\$ 9,999.20	\$ 6,086.52	2	\$ 12,173.04	\$ 8,004.00	2	\$ 16,008.00	\$ 6,130.60	2	\$ 12,261.20	\$ 6,020.17	2	\$ 12,040.34
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR 1/2 HP MONOFASICO, CORRIENTE 110 V, BOTON EXENTRICO PARA ABRIR O CERRAR PUNTADA	\$ 10,500.32	1	\$ 10,500.32	\$ 8,882.12	1	\$ 8,882.12	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00	\$ 8,864.88	1	\$ 8,864.88	\$ 8,260.36	1	\$ 8,260.36
MAQUINA DE COLLARETE LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO 1/2 HP CORRIENTE 110 V, BOTON EXENTRICO	\$ 12,580.20	1	\$ 12,580.20	\$ 13,746.00	1	\$ 13,746.00	\$ 15,834.00	1	\$ 15,834.00	\$ 15,486.00	1	\$ 15,486.00	\$ 16,098.48	1	\$ 16,098.48
ALARGAR O ACORTAR PUNTA, SE PUEDE TRABAJAR CON DOBLE TRAMADO															
PLANCHA DE VAPOR CORRIENTE MONOFASICA 110 V, IDEAL PARA TODO TIPO DE TELAS, VAPOR A PRESION CONTROLADO POR UN MICROSWITCH PARA UN MEJOR PLANCHADO, CONTIENE DEPOSITO DE GRAVEDAD Y TEFLON, BASE DE NEOPRENO PARA COLOCARLA CALIENTE	\$ 1,687.80	1	\$ 1,687.80	\$ 13,813.28	1	\$ 13,813.28	\$ 1,972.00	1	\$ 1,972.00	\$ 2,097.28	1	\$ 2,097.28	\$ 1,851.36	1	\$ 1,851.36
Totales			\$34,767.52			\$48,614.44			\$45,414.00			\$38,709.36			\$38,250.53

SECRETARIA DEL TRABAJO
DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

FO-CON-10



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

13.- Nombre de la IOCP: COSTURAS NINA

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER			MAQUINAS DE COSER TOLUCA		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS DE 2 AGUJAS, PUNTADA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, VELOCIDAD MAXIMA 6000 RPM, MESA DE FORMAICA, ESTANTE METALICO, COMPLETA CON ACCESORIOS.	\$ 8,364.76	1	\$ 8,364.76	\$ 8,882.12	1	\$ 8,882.12	\$ 9,610.60	1	\$ 9,610.60	\$ 15,903.60	1	\$ 15,903.60	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00
MAQUINA COLLARETERA, CAMA PLANA, 3 AGUJAS, TRAMADO SUPERIOR E INFERIOR, CON ADITAMENTO PARA PEGAR CINTA, MATERIAL MEDIANO, LUBRICACION AUTOMATICA, VEL. MAXIMA DE 6500 RPM, MESA DE FORMAICA, ESTANTE METALICO, COMPLETA CON ACCESORIOS	\$ 15,238.92	1	\$ 15,238.92	\$ 15,578.80	1	\$ 15,578.80	\$ 15,293.44	1	\$ 15,293.44	\$ 15,573.00	1	\$ 15,573.00	\$ 15,834.00	1	\$ 15,834.00
Totales			\$ 23,603.68			\$ 24,460.92			\$ 24,904.04			\$ 31,476.60			\$ 27,434.00

14.- Nombre de la IOCP: CONFECCIONES MAGO

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUJA, CON PALANCA DE RETROCESO, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, VELOCIDAD MAXIMA DE 4000 RPM, TRABAJO PESADO, MESA DE FORMAICA, ESTANTE METALICO, COMPLETA CON ACCESORIOS	\$ 7,552.76	2	\$ 15,105.52	\$ 6,960.00	2	\$ 13,920.00
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS, 2 AGUJAS, PUNTADA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, VELOCIDAD MAXIMA DE 7500 RPM, TRABAJO PESADO, MESA DE FORMAICA, ESTANTE METALICO, COMPLETA CON ACCESORIOS.	\$ 11,576.80	1	\$ 11,576.80	\$ 15,903.60	1	\$ 15,903.60
MAQUINA COLLARETERA CAMA PLANA 3 AGUJAS, TRAMADO SUPERIOR E INFERIOR ADAPTACION DE APARATO DE CUELLO, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, VELOCIDAD MAXIMA DE 6000 RPM, CON MESA DE FORMAICA, ESTANTE METALICO	\$ 17,455.68	1	\$ 17,455.68	\$ 15,573.00	1	\$ 15,573.00
PLANCHA DE VAPOR CON DEPOSITO DE AGUA Y REGULADOR DE TEMPERATURA VOLTS, PARA TODO TIPO DE TELAS.	\$ 2,113.52	1	\$ 2,113.52	\$ 2,097.28	1	\$ 2,097.28
Totales			\$ 46,251.52			\$ 47,493.88

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARÍA DEL TRABAJO

FO-CON-10



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

15.- Nombre de la IOCP: CONFECCIONES DE PRENDA PARA DAMA

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO			MAQUINAS DE COSER TOLUCA		
	PABLO SANTIAGO LOPEZ	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO					
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA OVERLOCK DE 2 AGUJAS 5 HILOS, ALTA VELOCIDAD 7000 RPM, ALIMENTACION POR DIFERENCIAL, TRABAJO LIGERO A MEDIO, LUBRICACION AUTOMATICA, MESA DE FORRADA EN FORMAICA, ESTANTE METALICO, MOTOR DE 1/2 HP. ACCESORIOS COMPLETOS.	\$ 12,696.20	1	\$ 12,696.20	\$ 11,832.00	1	\$ 11,832.00	\$ 6,803.40	1	\$ 6,803.40	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00
MAQUINA DE COSTURA RECTA ALTA VELOCIDAD, 5500 RPM, MESA FORRADA EN FORMAICA, ESTANTE METALICO, MOTOR DE 1/2 HP. ACCESORIOS COMPLETOS.	\$ 6,391.60	1	\$ 6,391.60	\$ 7,540.00	1	\$ 7,540.00	\$ 15,903.60	1	\$ 15,903.60	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00
PLANCHA DE VAPOR CON DEPOSITO DE AGUA Y REGULADOR DE TEMPERATURA INTEGRADO.	\$ 2,223.72	1	\$ 2,223.72	\$ 2,213.28	1	\$ 2,213.28	\$ 2,097.28	1	\$ 2,097.28	\$ 1,972.00	1	\$ 1,972.00
CORTADORA DE TELA, CUCHILLA OCTAGONAL DE 4", AFLADOR MANUAL, LUBRICACION MANUAL.	\$ 1,655.32	1	\$ 1,655.32	\$ 1,721.44	1	\$ 1,721.44	\$ 1,738.84	1	\$ 1,738.84	\$ 1,740.00	1	\$ 1,740.00
Totales			\$ 22,966.84			\$ 23,306.72			\$ 26,543.12			\$ 23,316.00

16.- Nombre de la IOCP: COSTURAS ROMERO

Bienes	MAQUINAS DE COSER TOLUCA			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.		
	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ
Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUJA, CON PALANCA DE RETROCESO, MOTOR SERVOMOTOR CON GRADUACION DE VELOCIDAD DE 500 W. DE 5500 RPM, LUBRICACION AUTOMATICA, MESA DE FORMAICA, ESTANTE METALICO COMPLETA CON ACCESORIOS.	1	\$ 9,280.00	1	\$ 9,048.00	\$ 6,803.40	1	\$ 6,803.40	\$ 6,571.40	1	\$ 6,571.40	\$ 8,967.96	1	\$ 8,967.96		
MAQUINA OVERLOCK DE 4 HILOS DE 2 AGUJAS, PUNTADA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, VELOCIDAD MAXIMA 6500 RPM, TRABAJO MEDIANO, MESA DE FORMAICA, ESTANTE METALICO COMPLETA CON ACCESORIOS.	1	\$ 9,280.00	1	\$ 15,771.36	\$ 15,776.00	1	\$ 15,776.00	\$ 12,293.68	1	\$ 12,293.68	\$ 9,964.40	1	\$ 9,964.40		
Totales		\$ 18,560.00		\$ 24,819.36		\$ 22,579.40		\$ 18,865.08							

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

17.- Nombre de la IOCP: TALLER DE DISEÑO QUETZALCHUATL

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ				MAQUINAS DE COSER DIAMACO				MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUA, CON PALANCA DE RETROCESO, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE ½ HP, VELOCIDAD MAXIMA DE 5500 RPM, MESA DE FORMAICA, ESTANTE METALICO COMPLETA CON ACCESORIOS.	\$ 6,905.48	1	\$ 6,905.48	\$ 7,540.00	1	\$ 7,540.00	\$ 22,272.00	1	\$ 22,272.00			
MAQUINA OVERLOCK 5 HILOS DE 2 AGUJAS, PUNTADE DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE ½ HP, VELOCIDAD MAXIMA 7500 RPM, TRABAJO PESADO, MESA DE FORMAICA, ESTANTE METALICO COMPLETA CON ACCESORIOS.	\$ 12,640.52	1	\$ 12,640.52	\$ 12,292.52	1	\$ 12,292.52	\$ 6,803.40	1	\$ 6,803.40			
PLANCHA DE VAPOR CON DEPOSITO DE AGUA Y REGULADOR DE TEMPERATURA 127 V. PARA TODO TIPO DE TELAS.	\$ 2,222.56	1	\$ 2,222.56	\$ 2,213.28	1	\$ 2,213.28	\$ 2,097.28	1	\$ 2,097.28			
Totales			\$ 21,768.56			\$ 22,045.80			\$ 31,172.68			

18.- Nombre de la IOCP: TALLER DE COSTURA MARIA

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ				MAQUINAS DE COSER DIAMACO				MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO				MAQUINAS DE COSER TOLUCA			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.
MAQUINA DE COSTURA RECTA, 1 AGUA DE LUBRICACION AUTOMATICA, PALANCA DE RETROCESO, 5000 RPM (COMPLETA CON MESA, MOTOR DE ½ HP Y ACCESORIOS), ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMAICA.	\$ 8,024.88	1	\$ 8,024.88	\$ 7,540.00	1	\$ 7,540.00	\$ 6,130.60	1	\$ 6,130.60	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00				
MAQUINA OVERLOCK 5 HILOS INDUSTRIAL, PUNTADE DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA, 6000 RPM, COMPLETA CON MESA, MOTOR DE ½ HP, Y ACCESORIOS, ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMAICA.	\$ 8,521.36	1	\$ 8,521.36	\$ 15,771.36	1	\$ 15,771.36	\$ 12,724.62	1	\$ 12,724.62	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00				
MAQUINA CORTADORA INDUSTRIAL DE 4" CUCHILLA CIRCULAR.	\$ 2,216.76	1	\$ 2,216.76	\$ 1,721.44	1	\$ 1,721.44	\$ 1,738.84	1	\$ 1,738.84	\$ 1,740.00	1	\$ 1,740.00				
Totales			\$ 18,763.00			\$ 25,032.80			\$ 20,594.06			\$ 21,344.00				

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARÍA DEL TRABAJO

FO-CON-10



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MEXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"



GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO
ENGRANDE

19. - Nombre de la IOCP: TALLER GONZALEZ

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			MAQUINAS DE COSER TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA OVERLOCK 5 HILOS DE 2 AGUJAS, PUNTADA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR SERVO ELECTRONICO CON GRADUACION DE VELOCIDAD DE 500 W, AHORRADOR DE LUZ VEL. MAXIMA 6500 RPM, MESA DE FORMAICA, ESTANTE METALICO COMPLETA CON ACCESORIOS	\$ 8,457.56	2	\$ 16,915.12	\$ 13,804.00	2	\$ 27,608.00	\$ 12,876.00	2	\$ 25,752.00	\$ 9,966.48	2	\$ 19,932.96	\$ 6,130.60	2	\$ 12,261.20
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUJA, CON PALANCA DE RETROCESO, MOTOR SERVO ELECTRONICO, CON GRADUACION DE VELOCIDAD DE 500 W, AHORRADOR DE LUZ, VELOCIDAD MAXIMA DE 5500 RPM, MESA DE FORMAICA, ESTANTE METALICO COMPLETA CON ACCESORIOS.	\$ 6,699.00	2	\$ 13,398.00	\$ 8,120.00	2	\$ 16,240.00	\$ 9,280.00	2	\$ 18,560.00	\$ 7,980.34	2	\$ 15,960.67	\$ 8,864.88	2	\$ 17,729.76
MAQUINA CORTADORA DE 8" CUCHILLA RECTA CON AFLADOR AUTOMATICO PARA CORTAR TODO TIPO DE TELAS.	\$ 5,600.48	1	\$ 5,600.48	\$ 6,018.08	1	\$ 6,018.08	\$ 6,728.00	1	\$ 6,728.00	\$ 6,361.44	1	\$ 6,361.44	\$ 6,264.00	1	\$ 6,264.00
Totales			\$ 35,913.60			\$ 49,866.08			\$ 51,040.00			\$ 42,255.08			\$ 36,254.96

20. - Nombre de la IOCP: DISEÑOS TRINI

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			MAQUINAS DE COSER TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUJA, CON PALANCA DE RETROCESO, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, VELOCIDAD MAXIMA DE 4000 RPM, TRABAJO PESADO MESA DE FORMAICA, ESTANTE METALICO COMPLETA CON ACCESORIOS.	\$ 7,794.04	1	\$ 7,794.04	\$ 5,916.00	1	\$ 5,916.00	\$ 9,280.00	1	\$ 9,280.00
MAQUINA OVERLOCK 5 HILOS DE 2 AGUJAS, PUNTADA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, VELOCIDAD MAXIMA 7500 RPM, TRABAJO PESADO, MESA DE FORMAICA, ESTANTE METALICO COMPLETA CON ACCESORIOS	\$ 11,480.52	1	\$ 11,480.52	\$ 22,272.00	1	\$ 22,272.00	\$ 12,528.00	1	\$ 12,528.00
MAQUINA CORTADORA DE 4", PARA CORTAR TODO TIPO DE TELAS.	\$ 2,436.00	1	\$ 2,436.00	\$ 1,738.84	1	\$ 1,738.84	\$ 1,740.00	1	\$ 1,740.00
Totales			\$ 21,710.58			\$ 29,926.84			\$ 23,548.00

DIRECCION GENERAL DE LA PREVISION SOCIAL

FO-CON-10



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

21.- Nombre de la IOCP: TALLER DE COSTURA YRMA

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			MAQUINAS DE COSER TOLUCA			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO		
	PABLO SANTIAGO LOPEZ			JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA INDUSTRIAL DE COSTURA RECTA DE 1 AGUA CON PALANCA DE RETROCESO, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, VELOCIDAD MAXIMA DE 5500 RPM, LUBRICACION AUTOMATICA CON MESA DE FORMAICA, ESTANTE METALICO, COMPLETA CON ACCESORIOS.	\$ 5,776.80	1	\$ 5,776.80	\$ 6,844.00	1	\$ 6,844.00	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00	\$ 6,803.40	1	\$ 6,803.40
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS DE 2 AGUJAS, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, VELOCIDAD MAXIMA 6500 RPM, PUNTADA DE SEGURIDAD, MESA DE FORMAICA, ESTANTE METALICO, COMPLETA CON ACCESORIOS	\$ 11,315.80	1	\$ 11,315.80	\$11,832.00	1	\$11,832.00	\$11,600.00	1	\$11,600.00	\$15,903.60	1	\$15,903.60
MAQUINA CORTADORA, CUCHILLA CIRCULAR 4", CON AFILADOR AUTOMATICO POR RIEL (2.5 M) CON CORTADOR Y SUJETADOR FINAL, IDEAL P TODO TIPO DE TELAS.	\$ 2,781.68	1	\$ 2,781.68	\$ 1,721.44	1	\$ 1,721.44	\$ 1,740.00	1	\$ 1,740.00	\$ 1,738.84	1	\$ 1,738.84
PLANCHA DE VAPOR CON DEPÓSITO DE AGUA Y REGULADOR DE TEMPERATURA 127 VOLTS, PARA TODO TIPO DE TELAS.	\$ 2,287.52	1	\$ 2,287.52	\$ 2,213.28	1	\$ 2,213.28	\$ 1,972.00	1	\$ 1,972.00	\$ 2,097.28	1	\$ 2,097.28
Totales			\$ 22,161.80			\$22,610.72			\$23,316.00			\$26,543.12

22.- Nombre de la IOCP: CREACIONES EBEN-EZER

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER ATACOMULCO			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			MAQUINAS DE COSER TOLUCA			TIEMPO DISEÑO, S.A. DE C.V.		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUA. CON PALANCA DE RETROCESO. LUBRICACION AUTOMATICA MOTOR SERVO ELECTRONICO. CON GRADUACION DE VELOCIDAD DE 500 W. AHORRADOR DE LUZ VELOCIDAD MAXIMA DE 5500 RPM MESA DE FORMACA. ESTANTE METALICO COMPLETA CON ACCESORIOS	\$ 6,368.40	1	\$ 6,368.40	\$ 6,130.60	1	\$ 6,130.60	\$ 7,478.52	1	\$ 7,478.52	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00	\$ 8,265.35	1	\$ 8,265.35
MAQUINA OVERLOCK 5 HILOS DE 2 AGUJAS. PUNTADA DE SEGURIDAD. LUBRICACION AUTOMATICA. MOTOR SERVO ELECTRONICO. CON GRADUACION DE VELOCIDAD DE 500 W. AHORRADOR DE LUZ VEL. MAXIMA 6500 RPM. MESA DE FORMACA. ESTANTE METALICO COMPLETA CON ACCESORIOS	\$ 10,762.48	1	\$ 10,762.48	\$ 15,903.60	1	\$ 15,903.60	\$ 10,274.12	1	\$ 10,274.12	\$ 12,876.00	1	\$ 12,876.00	\$ 10,322.43	1	\$ 10,322.43
PLANCHA DE VAPOR CON DEPÓSITO DE AGUA Y REGULADOR DE TEMPERATURA 127 V. PARA TODO TIPO DE TELAS	\$ 2,221.40	1	\$ 2,221.40	\$ 2,097.28	1	\$ 2,097.28	\$ 2,213.28	1	\$ 2,213.28	\$ 1,972.00	1	\$ 1,972.00	\$ 1,917.48	1	\$ 1,917.48
MAQUINA COLLARETERA GAMA PLANA 3 AGUJAS TRAMADOR SUPERIOR E INFERIOR ADAPTACION DE APARATO DE CUELLO. LUBRICACION AUTOMATICA. MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP. VELOCIDAD MAXIMA DE 6000 RPM. CON MESA DE FORMACA. ESTANTE METALICO BURRO DE PLANCHAR CON BRAZO PARA MANGAS Y HOMBRESAS INCLUYE BASE PARA DEPÓSITO DE AGUA	\$ 14,472.16	1	\$ 14,472.16	\$ 2,030.00	1	\$ 2,030.00	\$ 15,578.80	1	\$ 15,578.80	\$ 15,834.00	1	\$ 15,834.00	\$ 16,675.00	1	\$ 16,675.00
Totales	\$ 2,198.20	1	\$ 2,198.20	\$ 15,573.00	1	\$ 15,573.00	\$ 2,018.40	1	\$ 2,018.40	\$ 1,972.00	1	\$ 1,972.00	\$ 2,610.00	1	\$ 2,610.00
			\$ 36,022.64			\$ 41,734.48			\$ 37,563.12			\$ 40,658.00			\$ 39,790.26

DIRECCION GENERAL DE LA PREVISION SOCIAL

SECRETARIA DE EMPLEO Y TRABAJO

\$37,563.12

FO-CON-10



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



23.- Nombre de la IOCP: CONFECCIONES AFRODITA

"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			MAQUINAS DE COSER TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINAS DE COSTURA RECTA DE 1 AGUJA, BASE PLANA CON PALANCA DE RETROCESO, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, VEL. MAXIMA DE 5000 RPM, MESA DE FORMAMICA ESTANTE METALICO COMPLETA CON ACCESORIOS	\$ 6,123.64	2	\$ 12,247.28	\$ 8,004.00	2	\$ 16,008.00	\$ 6,086.52	2	\$ 12,173.04	\$ 12,900.36	2	\$ 25,800.72
MAQUINAS INDUSTRIAL OVERLOCK DE 5 HILOS, PUNTADA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA, VELOCIDAD MAXIMA 6000 RPM, COMPLETA CON MESA DE FORMAMICA Y ESTANTE METALICO, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP Y ACCESORIOS	\$ 7,879.88	2	\$ 15,759.76	\$ 11,600.00	2	\$ 23,200.00	\$ 15,771.36	2	\$ 31,542.72	\$ 10,678.38	2	\$ 21,356.76
MAQUINA COLLATERA INDUSTRIAL, DOBLE TRAMADO, 6500 RPM, 3 AGUJAS, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, COMPLETA CON MESA DE FORMAMICA Y ESTANTE METALICO Y ACCESORIOS	\$ 13,545.32	1	\$ 13,545.32	\$ 15,834.00	1	\$ 15,834.00	\$ 15,370.00	1	\$ 15,370.00	\$ 16,090.36	1	\$ 16,090.36
MAQUINA DE DOBLADILLO, PUNTADA INVISIBLE, AGUJA CURVA PARA COSTURAS DE DOBALDILLOS DE FALDA Y PANTALON DE VESTIR, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, COMPLETA CON ACCESORIOS, MESA DE FORMAMICA Y ESTANTE METALICO	\$ 12,376.04	1	\$ 12,376.04	\$ 13,340.00	1	\$ 13,340.00	\$ 13,061.60	1	\$ 13,061.60	\$ 13,857.36	1	\$ 13,857.36
MAQUINA OALREADORA MECANICA INDUSTRIAL DE OVAL RECTO, 1 AGUJA PARA EL OVAL DE CAMISA, OVAL RECTO EN PESPUENTE, 3600 RPM, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, COMPLETA CON ACCESORIOS, MESA DE FORMAMICA Y ESTANTE METALICO	\$ 42,750.64	1	\$ 42,750.64	\$ 37,379.84	1	\$ 37,379.84	\$ 37,738.28	1	\$ 37,738.28	\$ 42,920.00	1	\$ 42,920.00
KIT DE PLANCHADO QUE CONSTA DE PLANCHA INDUSTRIAL DE VAPOR CON DEPOSITO DE AGUA, BASE DE SILICONA, BASE DE TEFLON Y REGULADOR DE TEMPERATURA 127 V. PARA TODO TIPO DE TEJAS Y UN BURRO INDUSTRIAL.	\$ 4,907.96	2	\$ 9,815.92	\$ 3,944.00	2	\$ 7,888.00	\$ 4,231.68	2	\$ 8,463.36	\$ 4,698.00	2	\$ 9,396.00
MAQUINA CORTADORA INDUSTRIAL DE 8" CUCHILLA VERTICAL PARA CORTES TEXTILES SINTETICOS, AFLADOR AUTOMATICO	\$ 5,448.52	1	\$ 5,448.52	\$ 6,032.00	1	\$ 6,032.00	\$ 6,018.08	1	\$ 6,018.08	\$ 7,200.12	1	\$ 7,200.12
MAQUINA CORTADORA INDUSTRIAL DE 4" CUCHILLA CIRCULAR	\$ 2,216.76	1	\$ 2,216.76	\$ 1,740.00	1	\$ 1,740.00	\$ 1,721.44	1	\$ 1,721.44	\$ 1,949.96	1	\$ 1,949.96
MESA DE MADERA DE CORTE	\$ 5,800.00	1	\$ 5,800.00	\$ 7,424.00	1	\$ 7,424.00	\$ 5,916.00	1	\$ 5,916.00	\$ 3,758.40	1	\$ 3,758.40
Totales			\$ 119,960.24			\$ 128,845.84			\$ 132,004.52			\$ 142,329.68

24.- Nombre de la IOCP: CREACIONES D & J

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			MAQUINAS DE COSER ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA INDUSTRIAL COMPLETA CON MUEBLE Y MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, DE ALTA VELOCIDAD 5,500 RPM, LUBRICACION AUTOMATICA	\$ 6,260.52	1	\$ 6,260.52	\$ 6,130.60	1	\$ 6,130.60	\$ 6,086.52	1	\$ 6,086.52	\$ 5,804.64	1	\$ 5,804.64
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS COMPLETA CON MUEBLE Y MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, CON PUNTADEA DE SEGURIDAD, ALTA VELOCIDAD DE 5,500 RPM, PARA TODO TIPO DE MATERIALES	\$ 7,847.40	1	\$ 7,847.40	\$ 8,864.88	1	\$ 8,864.88	\$ 11,832.00	1	\$ 11,832.00	\$ 7,965.72	1	\$ 7,965.72
MAQUINA DE COLIARTE CON APARATO, COMPLETA CON MUEBLE Y MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, CON DOBLE TRAMADO PARA ROPA DEPORTIVA Y CASUAL CON 3 AGUJAS Y 5 HILOS	\$ 14,672.84	1	\$ 14,672.84	\$ 15,573.00	1	\$ 15,573.00	\$ 15,578.80	1	\$ 15,578.80	\$ 15,525.44	1	\$ 15,525.44
MAQUINA CORTADORA CIRCULAR PARA CONTAR TODO TIPO DE TEJAS Y VINIL	\$ 1,736.52	1	\$ 1,736.52	\$ 1,738.84	1	\$ 1,738.84	\$ 1,721.44	1	\$ 1,721.44	\$ 6,479.76	1	\$ 6,479.76
PLANCHA DE VAPOR INDUSTRIAL CON DEPOSITO DE AGUA Y REGULADOR DE TEMPERATURA DE 127 V. PARA TODO TIPO DE TEJAS Y BURRO CON ADITAMENTO PARA MANEJO DE CAMISA	\$ 5,116.76	1	\$ 5,116.76	\$ 4,127.28	1	\$ 4,127.28	\$ 4,231.68	1	\$ 4,231.68	\$ 4,228.20	1	\$ 4,228.20
MESA DE CORTE DE 122X180 CON ESTRUCTURA DE METAL DESAMABLE Y CUBIERTA DE FIBRASEL, REFORZADO	\$ 6,281.40	1	\$ 6,281.40	\$ 8,380.00	1	\$ 8,380.00	\$ 5,916.00	1	\$ 5,916.00	\$ 3,382.56	1	\$ 3,382.56
Totales			\$ 41,915.44			\$ 42,814.60			\$ 45,366.44			\$ 43,386.32

FO-CON-10



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

25.- Nombre de la IOCP: MARY A LA MODA

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO			MAQUINAS DE COSER TOLUCA		
	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO			PABLO SANTIAGO LOPEZ			JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			JOSE LUIS GARCIA SALCEDO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUA, CON PALANCA DE RETROCESO, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, VELOCIDAD MAXIMA DE 5500 RPM, TRABAJO MEDIANO, MESA DE FORMAICA, ESTANTE METALICO, COMPLETA CON ACCESORIOS.	\$ 5,804.64	1	\$ 5,804.64	\$ 7,852.04	1	\$ 7,852.04	\$ 6,086.52	1	\$ 6,086.52	\$ 6,803.40	1	\$ 6,803.40	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS DE 2 AGUAS, PUNTADA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, VELOCIDAD MAX. DE 6,500 RPM, MESA DE FORMAICA, ESTANTE METALICO, COMPLETA CON ACCESORIOS.	\$ 9,610.60	1	\$ 9,610.60	\$ 11,497.92	1	\$ 11,497.92	\$ 11,832.00	1	\$ 11,832.00	\$ 15,903.60	1	\$ 15,903.60	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00
MAQUINA CORTADORA CUCHILLA CIRCULAR DE 4" CON AFILADOR AUTOMATICO POR RIEL (2.5M) CON CORTADOR Y SUJETADOR FINAL, IDEAL PARA TODO TIPO DE TELAS.	\$ 1,755.08	1	\$ 1,755.08	\$ 2,482.40	1	\$ 2,482.40	\$ 1,721.44	1	\$ 1,721.44	\$ 1,738.84	1	\$ 1,738.84	\$ 1,740.00	1	\$ 1,740.00
PLANCHA DE VAPOR CON DEPOSITO DE AGUA Y REGULADOR DE TEMPERATURA, 127 V, PARA TODO TIPO DE TELAS.	\$ 1,786.40	1	\$ 1,786.40	\$ 2,267.80	1	\$ 2,267.80	\$ 2,213.28	1	\$ 2,213.28	\$ 2,097.28	1	\$ 2,097.28	\$ 1,972.00	1	\$ 1,972.00
Totales			\$ 18,956.72			\$ 24,100.16			\$ 21,853.24			\$ 26,543.12			\$ 23,316.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL
SECRETARÍA DEL TRABAJO

FO-CON-10



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

26.- Nombre de la IOCP: CREACIONES BRYSSA

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUENO			MAQUINAS DE COSER TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA INDUSTRIAL COLLARETERA DE 3 AGUAS LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, ESTANTE METALICO Y ADITAMENTO PARA PEGAR CINTA MESA DE FORMACA 3500 RPM. DOBLE TRAMADO, CAMA PLANA.	\$ 11,982.80	1	\$ 11,982.80	\$ 15,573.00	1	\$ 15,573.00	\$ 15,578.80	1	\$ 15,578.80	\$ 16,205.20	1	\$ 16,205.20	\$ 15,834.00	1	\$ 15,834.00
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS, 2 AGUAS LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, ESTANTE METALICO MESA DE FORMACA 7.000 RPM CON PUNTADA DE SEGURIDAD.	\$ 7,862.48	1	\$ 7,862.48	\$ 8,864.88	1	\$ 8,864.88	\$ 11,832.00	1	\$ 11,832.00	\$ 10,677.80	1	\$ 10,677.80	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00
PLANCHA INDUSTRIAL CON DEPÓSITO DE AGUA 4 LITROS, REGULADOR DE TEMPERATURA BASE DE CRILICO.	\$ 2,447.60	1	\$ 2,447.60	\$ 1,738.84	1	\$ 1,738.84	\$ 2,213.28	1	\$ 2,213.28	\$ 1,983.60	1	\$ 1,983.60	\$ 1,972.00	1	\$ 1,972.00
CORTADORA DE TELA DE 4 PULGADAS, CUCHILLA CIRCULAR PARA TODO TIPO DE TELAS	\$ 2,455.72	1	\$ 2,455.72	\$ 2,097.28	1	\$ 2,097.28	\$ 1,721.44	1	\$ 1,721.44	\$ 1,960.40	1	\$ 1,960.40	\$ 1,740.00	1	\$ 1,740.00
Totales			\$ 24,748.60			\$ 28,274.00			\$ 31,345.52			\$ 30,827.00			\$ 31,146.00

27.- Nombre de la IOCP: CREACIONES DE JESUS LOPEZ

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			MAQUINAS DE COSER TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUENO			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS, 2 AGUAS LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, ESTANTE METALICO MESA DE FORMACA 7.000 RPM CON PUNTADA DE SEGURIDAD.	\$ 8,459.88	1	\$ 8,459.88	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00	\$ 10,680.12	1	\$ 10,680.12	\$ 6,130.60	1	\$ 6,130.60	\$ 11,832.00	1	\$ 11,832.00
MAQUINA INDUSTRIAL DE COSTURA RECTA 1 AGUA, PALANCA DE REMATE, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMACA 5.500 RPM. LUBRICACION AUTOMATICA.	\$ 6,454.24	1	\$ 6,454.24	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00	\$ 6,449.60	1	\$ 6,449.60	\$ 15,903.60	1	\$ 15,903.60	\$ 6,086.52	1	\$ 6,086.52
CORTADORA DE TELA DE 6 PULGADAS, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, APLIADOR AUTOMATICO.	\$ 6,409.00	1	\$ 6,409.00	\$ 6,124.80	1	\$ 6,124.80	\$ 7,200.12	1	\$ 7,200.12	\$ 6,032.00	1	\$ 6,032.00	\$ 6,018.08	1	\$ 6,018.08
MAQUINA INDUSTRIAL COLLARETERA DE 3 AGUAS LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, ESTANTE METALICO Y ADITAMENTO PARA PEGAR CINTA MESA DE FORMACA 3500 R.P.M. TRAMADO CAMA PLANA.	\$ 17,574.00	1	\$ 17,574.00	\$ 15,834.00	1	\$ 15,834.00	\$ 16,206.36	1	\$ 16,206.36	\$ 15,573.00	1	\$ 15,573.00	\$ 15,578.80	1	\$ 15,578.80
Totales			\$ 38,897.12			\$ 41,562.80			\$ 40,536.20			\$ 43,639.20			\$ 39,515.40

FO-CON-10



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MEXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

28.- Nombre de la IOCP: COSTURAS ANGEL

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.				MAQUINAS DE COSER TOLUCA				MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.
MAQUINA INDUSTRIAL DE COSTURA RECITA 1 AGUA. PALANCA DE REMATE. MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P.	\$ 6,571.40	2	\$ 13,142.80	\$ 8,004.00	\$ 16,008.00	2	\$ 16,008.00	\$ 6,130.60	\$ 12,261.20	2	\$ 12,261.20	\$ 6,130.60
ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMACA 5,500 RPM. LUBRICACION AUTOMATICA.	\$ 12,725.20	2	\$ 25,450.40	\$ 11,600.00	\$ 23,200.00	2	\$ 23,200.00	\$ 22,272.00	\$ 44,544.00	2	\$ 44,544.00	\$ 22,272.00
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS DE 2 AGUAS. LUBRICACION AUTOMATICA. MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P.	\$ 19,714.20	1	\$ 19,714.20	\$ 21,640.96	\$ 21,640.96	1	\$ 21,640.96	\$ 18,966.00	\$ 18,966.00	1	\$ 18,966.00	\$ 18,966.00
MAQUINA BORDADORA FAMILIAR DE 1 AGUA. 136 DISEÑOS DIGITAL. ENSARTADO AUTOMATICO. MEMORIA USB AREA DE BORDADO 10 X 10. CRISTAL LIQUIDO.	\$ 2,782.84	1	\$ 2,782.84	\$ 1,972.00	\$ 1,972.00	1	\$ 1,972.00	\$ 2,097.28	\$ 2,097.28	1	\$ 2,097.28	\$ 2,097.28
PLANCHA INDUSTRIAL. DEPÓSITO DE AGUA 4 LITROS. REGULADOR DE TEMPERATURA. BASE DE ACRILICO.	\$ 6,629.40	1	\$ 6,629.40	\$ 6,728.00	\$ 6,728.00	1	\$ 6,728.00	\$ 6,612.00	\$ 6,612.00	1	\$ 6,612.00	\$ 6,612.00
CORTADORA DE TELA DE 10 PULGADAS. MOTOR MONOFASICO. AFILADOR AUTOMATICO. PARA TODO TIPO DE TELAS.	\$ 67,719.64	1	\$ 67,719.64									
Totales							\$69,548.96				\$84,480.48	

29.- Nombre de la IOCP: LAS INTREPIDAS

Bienes	MAQUINAS DE COSER DIAMACO			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER ATACOMULCO			MAQUINAS DE COSER TOLUCA			TIEMPO Y DISEÑO, SA. DE C.V.		
	JOSE LUIS SANHOCHEZ ALFARO			PABLO SANTIAGO LOPEZ			ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			ENRIQUE HERNANDEZ BURGUENO		
MAQUINA INDUSTRIAL OVERLOCK 5 HILOS DE 2 AGUAS. LUBRICACION AUTOMATICA. MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. PUNTADA DE SEGURIDAD. ALIMENTACION DIFERENCIAL. CAMBIO DE PUNTADE AUTOMATICO. VELOCIDAD 7.600 RPM. ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMACA.	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
	\$ 8.882,12	2	\$ 17.764,24	\$ 17.297,92	2	\$ 34.595,84	\$ 6.803,40	2	\$ 13.606,80	\$ 11.600,00	2	\$ 23.200,00	\$ 21.353,28	2	\$ 42.706,56
MAQUINA INDUSTRIAL DE COSTURA RECITA 1 AGUA. PALANCA DE REMATE. MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMACA 5.500 RPM. LUBRICACION AUTOMATICA.	\$ 6.086,52	2	\$ 12.173,04	\$ 8.062,00	2	\$ 16.124,00	\$ 15.903,60	2	\$ 31.807,20	\$ 8.004,00	2	\$ 16.008,00	\$ 12.899,20	2	\$ 25.798,40
MAQUINA INDUSTRIAL COLLARETERA DE 3 AGUAS. LUBRICACION AUTOMATICA. MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. ESTANTE METALICO. MESA DE FORMACA. 3.500 RPM. DOBLE TRAMADO CAMA PLANA.	\$ 15.370,00	1	\$ 15.370,00	\$ 16.400,08	1	\$ 16.400,08	\$ 15.486,00	1	\$ 15.486,00	\$ 15.834,00	1	\$ 15.834,00	\$ 17.250,36	1	\$ 17.250,36
CORTADORA DE TELA DE 6 PULGADAS. MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. AFILADOR AUTOMATICO.	\$ 6.018,08	1	\$ 6.018,08	\$ 5.935,72	1	\$ 5.935,72	\$ 13.178,76	1	\$ 13.178,76	\$ 6.124,80	1	\$ 6.124,80	\$ 7.200,12	1	\$ 7.200,12
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 3 HILOS. 1 AGUA. LUBRICACION AUTOMATICA. MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. ESTANTE METALICO. MESA DE FORMACA. 7.000 R.P.M.	\$ 8.236,00	1	\$ 8.236,00	\$ 16.610,04	1	\$ 16.610,04	\$ 6.032,00	1	\$ 6.032,00	\$ 13.033,76	1	\$ 13.033,76	\$ 10.562,96	1	\$ 10.562,96
MAQUINA INDUSTRIAL 1 AGUA CADENETA PARA HACER DOBLADILLO INVISIBLE. VELOCIDAD MAXIMA DE 2.500 R.P.M. MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMACA.	\$ 13.061,60	1	\$ 13.061,60	\$ 13.920,00	1	\$ 13.920,00	\$ 7.957,60	1	\$ 7.957,60	\$ 13.340,00	1	\$ 13.340,00	\$ 13.857,36	1	\$ 13.857,36
Totales			\$ 72.622,96			\$ 103.585,68			\$ 88.068,36			\$ 87.540,56			\$ 117.375,76

FO-CON-10



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

30.- Nombre de la IOCP: CREACIONES CHUY

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			MAQUINAS DE COSER TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			TIEMPO Y DISEÑO S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUENO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS, 2 AGUJAS LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. ESTANTE METALICO MESA DE FORMACA, 7.000 RPM. CON PUNTADA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA.	\$ 9,183.72	1	\$ 9,183.72	\$11,832.00	1	\$11,832.00	\$11,600.00	1	\$11,600.00	\$10,676.64	1	\$10,676.64
MAQUINA INDUSTRIAL DE COSTURA RECTA, 1 AGUA, PALANCA DE REMATE, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMACA 5,500 RPM. LUBRICACION AUTOMATICA.	\$ 7,462.28	1	\$ 7,462.28	\$ 6,086.52	1	\$ 6,086.52	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00	\$ 6,449.60	1	\$ 6,449.60
KIT DE PLANCHADO CONSTA DE: PLANCHA Y BURRO INDUSTRIAL, DEPOSITO DE AGUA DE 4 LITROS, REGULADOR DE TEMPERATURA, BASE DE ACRILICO	\$ 4,541.40	1	\$ 4,541.40	\$ 4,231.68	1	\$ 4,231.68	\$ 3,944.00	1	\$ 3,944.00	\$ 4,698.00	1	\$ 4,698.00
CORTADORA DE TEJA DE 4 PULGADAS, CUCHILLA CIRCULAR PARA TODO TIPO DE TEJAS.	\$ 2,447.60	1	\$ 2,447.60	\$ 1,721.44	1	\$ 1,721.44	\$ 1,740.00	1	\$ 1,740.00	\$ 1,949.96	1	\$ 1,949.96
Totales			\$ 23,635.00			\$ 23,871.64			\$ 25,288.00			\$ 23,774.20

31.- Nombre de la IOCP: COSTURAS LA CATARINITA

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			MAQUINAS DE COSER TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA INDUSTRIAL DE COSTURA RECTA 1 AGUA, PALANCA DE REMATE, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. ESTANTE METALICO Y MESA DE FORMACA 5,500 RPM. LUBRICACION AUTOMATICA.	\$ 6,490.20	1	\$ 6,490.20	\$ 6,803.40	1	\$ 6,803.40	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00	\$ 7,540.00	1	\$ 7,540.00
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS, 2 AGUJAS LUBRICACION AUTOMATICA, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. ESTANTE METALICO MESA DE FORMACA, 7.000 RPM. CON PUNTADA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA	\$ 8,419.28	1	\$ 8,419.28	\$15,903.60	1	\$15,903.60	\$11,600.00	1	\$11,600.00	\$11,832.00	1	\$11,832.00
CORTADORA DE TEJA, 4 PULGADAS, CUCHILLA CIRCULAR PARA TODO TIPO DE TEJAS.	\$ 2,448.76	1	\$ 2,448.76	\$ 1,738.84	1	\$ 1,738.84	\$ 1,740.00	1	\$ 1,740.00	\$ 1,721.44	1	\$ 1,721.44
Totales			\$ 17,358.24			\$ 24,445.84			\$ 21,344.00			\$ 21,093.44

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARÍA DEL TRABAJO

FO-CON-10



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

32.- Nombre de la IOCP: CONFECCIONES TERE

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			MAQUINAS DE COSER TOLUCA			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.		
	PABLO SANTIAGO LOPEZ	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUA, VELOCIDAD 5500 RPM, CON PALANCA DE RETROCESO, LUBRICACION AUTOMATICA CON ALIMENTACION MEDIANA, MOTOR MONOFASICO	\$ 7,946.00	1	\$ 7,946.00	\$ 6,086.52	1	\$ 6,086.52	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00	\$ 6,803.40	1	\$ 6,803.40	\$ 6,449.60	1	\$ 6,449.60
MAQUINA DE COSER Y BORDAR CON 650 PPM CON 136 DISEÑOS DE BORDADO INCLUIDOS, PANTALLA LCD, DETECTOR DE ROTURA DE HILO Y FIATL DE CANTILLA, 6 CAMBIOS DE COLOR AUTOMATICO CON UNIDAD USB, VELOCIDAD MAXIMA DE BORDADO DE 1000 PPM	\$ 14,810.88	1	\$ 14,810.88	\$ 125,078.16	1	\$ 125,078.16	\$ 120,988.00	1	\$ 120,988.00	\$ 106,720.00	1	\$ 106,720.00	\$ 22,432.08	1	\$ 22,432.08
Totales			\$ 22,756.88			\$ 131,164.68			\$ 128,992.00			\$ 113,523.40			\$ 28,881.68

33.- Nombre de la IOCP: CREACIONES SANDY

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER TOLUCA		
	PABLO SANTIAGO LOPEZ	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	JOSE LUIS GARCIA SALCEDO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP, ESTANTE METALICO MESA DE FORMACA 5000 RPM, PUNTADA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA, 110 VOLTS.	\$ 8,882.12	1	\$ 8,882.12	\$ 11,832.00	1	\$ 11,832.00	\$ 10,669.68	1	\$ 10,669.68	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00
MAQUINA CORTADORA DE 4 OCTAGONAL PARA CORTAR TELAS NORMALES.	\$ 2,639.00	1	\$ 2,639.00	\$ 1,721.44	1	\$ 1,721.44	\$ 1,949.96	1	\$ 1,949.96	\$ 1,740.00	1	\$ 1,740.00
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE UNA AGUA, PALANCA DE RETROCESO, LUBRICACION AUTOMATICA, 5000 PUNTADAS POR MINUTO, ALIMENTACION MEDIANA, CON MESA DE TRABAJO FORRADA EN FORMACA, ESTANTE METALICO, MOTOR MONOFASICO 1/2 HP	\$ 7,337.00	1	\$ 7,337.00	\$ 7,540.00	1	\$ 7,540.00	\$ 6,449.60	1	\$ 6,449.60	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00
PLANCHA DE VAPOR INDUSTRIAL CON DEPOSITO PARA AGUA Y REGULADOR DE TEMPERATURA	\$ 1,895.44	1	\$ 1,895.44	\$ 2,213.28	1	\$ 2,213.28	\$ 1,983.60	1	\$ 1,983.60	\$ 1,972.00	1	\$ 1,972.00
Totales			\$ 20,753.56			\$ 23,306.72			\$ 21,052.84			\$ 23,316.00

SECRETARIA DEL TRABAJO
DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

FO-CON-10

RAFAEL M. HIDALGO No. 301, COL. CUAUHTÉMOC, TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO, C.P. 50130 TELS. 722 276 09 00. Ext. 4774

www.edomex.gob.mx



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

34.- Nombre de la IOCP: CONFECCIONES CARMELITITA

Bienes	MAQUINAS DE COSER TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE UNA AGUJA, PALANCA DE RETROCESO 5500 PUNTADAS POR MINUTO, ALIMENTACION MEDIANA, CON MESA DE TRABAJO FORRADA EN FORMAICA, ESTANTE METALICO, MOTOR MONOFASICO	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00	\$ 7,540.00	1	\$ 7,540.00	\$ 7,548.12	1	\$ 7,548.12
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. 6500 RPM. CON PUNTADA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00	\$ 11,832.00	1	\$ 11,832.00	\$ 13,170.64	1	\$ 13,170.64
PLANCHA DE VAPOR DE 215 VOLTS PARA TODO TIPO DE TELA CON DEPOSITO.	\$ 1,972.00	1	\$ 1,972.00	\$ 2,213.28	1	\$ 2,213.28	\$ 1,924.44	1	\$ 1,924.44
Totales			\$ 21,576.00			\$ 21,585.28			\$ 22,643.20

35.- Nombre de la IOCP: MOVHE INDUSTRIAL

Bienes	MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO			MAQUINAS DE COSER TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUJA PARA TAJAJO PESADO, CANGREJO JUMBO, 4500 RPM, PALANCA DE RETROCESO, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 HP. 110 VOLTS.	\$ 6,356.80	1	\$ 6,356.80	\$ 10,000.36	1	\$ 10,000.36	\$ 8,120.00	1	\$ 8,120.00	\$ 9,280.00	1	\$ 9,280.00	\$ 5,916.00	1	\$ 5,916.00
MAQUINA DE COSTURA RECTA TRIPLE ARRASTRE, TRABAJO PESADO, CANGREJO JUMBO, LUBRICACION MANUAL, 2500 RPM, PALANCA DE RETROCESO, MOTOR DE 1/2 HP. 110 VOLTS.	\$ 14,140.40	1	\$ 14,140.40	\$ 15,571.84	1	\$ 15,571.84	\$ 40,600.00	1	\$ 40,600.00	\$ 15,477.88	1	\$ 15,477.88	\$ 16,472.00	1	\$ 16,472.00
Totales			\$ 20,497.20			\$ 25,572.20			\$ 48,720.00			\$ 24,757.88			\$ 22,388.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARÍA DEL TRABAJO

\$48,720.00

\$24,757.88

\$22,388.00

FO-CON-10



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

36.- Nombre de la IOCP: CREACIONES "LA HORMIGUITA"

Bienes	MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			MAQUINAS DE COSER TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUENO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE UNA AGUA, VELOCIDAD DE 5500 PPM, LUBRICACION AUTOMATICA, ALIMENTACION MEDIANA, MOTOR MONOFASICO	\$ 6,803.40	1	\$ 6,803.40	\$ 6,086.52	1	\$ 6,086.52	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00	\$ 6,449.60	1	\$ 6,449.60
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. 5000 RPM LUBRICACION AUTOMATICA CON ALIMENTACION MEDIANA	\$ 8,864.88	1	\$ 8,864.88	\$ 15,771.36	1	\$ 15,771.36	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00	\$ 10,669.68	1	\$ 10,669.68
PLANCHA DE VAPOR INDUSTRIAL PARA TODO TIPO DE TELAS CON DEPOSITO DE AGUA Y REGULADOR DE TEMPERATURA	\$ 2,097.28	1	\$ 2,097.28	\$ 2,213.28	1	\$ 2,213.28	\$ 1,972.00	1	\$ 1,972.00	\$ 1,983.60	1	\$ 1,983.60
Totales			\$ 17,765.56			\$ 24,071.16			\$ 21,576.00			\$ 19,102.88

37.- Nombre de la IOCP: CREACIONES ABIS

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUENO			MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 2 AGUAS, CAMA PLANA CON GAUGE, COSTURA DE 6.4 MM. ALIMENTACION PESADA 3000 RPM	\$ 29,785.32	1	\$ 29,785.32	\$ 21,750.00	1	\$ 21,750.00	\$ 16,031.20	1	\$ 16,031.20	\$ 16,098.48	1	\$ 16,098.48
CORTADORA DE TELA DE CUCHILLA RECTA DE 8". CON SISTEMA DE AFLADORES AUTOMATICOS DE CUCHILLA, CAPACIDAD DE 203 CMS.	\$ 10,851.80	1	\$ 10,851.80	\$ 6,813.84	1	\$ 6,813.84	\$ 6,018.08	1	\$ 6,018.08	\$ 6,264.00	1	\$ 6,264.00
MAQUINA INTERLOCK DE 4 AGUAS, CADENETA DOBLE TRAMADO, CAMA CILINDRICA, CON ADITAMENTO DOSIFICADOR DE ELASTICO, 4500 RPM	\$ 24,487.60	1	\$ 24,487.60	\$ 41,248.44	1	\$ 41,248.44	\$ 31,488.20	1	\$ 31,488.20	\$ 8,864.88	1	\$ 8,864.88
MAQUINA OVERLOCK DE 5 HILOS CON PUNTADA DE SEGURIDAD, ANCHO DE COSTURA DE 4 MM., VELOCIDAD DE 6500 RPM	\$ 11,272.88	1	\$ 11,272.88	\$ 10,669.68	1	\$ 10,669.68	\$ 11,832.00	1	\$ 11,832.00	\$ 31,700.48	1	\$ 31,700.48
MAQUINA DE COSER COMPUTARIZADA ESPECIAL PARA QUILTING HASTA 850 PPM, 168 PUNTADAS, 10 TIPOS DE JUALES AUTOMATICOS, 3 FUENTES, 14 POSICIONES DE AGUA, PANTALLA LCD, ANCHO DE ZIG-ZAG, ENSARTADOR Y DEVANADOR AUTOMATICO, CORTADOR DE HILO, FUNCION PARA PERSONALIZAR PUNTADAS.	\$ 12,322.68	1	\$ 12,322.68	\$ 17,250.36	1	\$ 17,250.36	\$ 28,756.40	1	\$ 28,756.40	\$ 30,740.00	1	\$ 30,740.00
Totales			\$ 88,720.28			\$ 97,732.32			\$ 94,125.88			\$ 93,667.84

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARIA DEL TRABAJO

38.- Nombre de la IOCP: CONFECCIONES DANAE

"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

Bienes	MAQUINAS DE COSER DIAMACO JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, PABLO SANTIAGO LOPEZ S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUENO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA OVELOCK DE 5 HILOS CON PUNTADA DE SEGURIDAD, SISTEMA DE ALIMENTACION DIFERENCIAL, CAMBIO DE PUNTADA AUTOMATICO, ANCHO DE COSTURA DE 4 MM., VELOCIDAD DE 6800 RPM. PARA COSER MATERIALES MEDIANOS.	\$ 11,832.00	1	\$ 11,832.00	\$ 13,166.00	1	\$ 13,166.00	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00	\$ 10,677.80	1	\$ 10,677.80
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE 1 AGUA CON PALANCA DE RETROCESO, SISTEMA DE LUBRICACION AUTOMATICA, MODULO DE PRINCIPIO Y FIN CON BASES DE 1.98 METROS DE ANCHO X 2.44 MTS. DE LARGO, ESPECIAL INICIAR Y FINALIZAR UNA MESA DE CORTE.	\$ 7,540.00	2	\$ 15,080.00	\$ 7,455.32	2	\$ 14,910.64	\$ 8,004.00	2	\$ 16,008.00	\$ 6,449.60	2	\$ 12,899.20
CORTADORA DE TELA DE CUCHILLA RECTA DE 8", CON SISTEMA DE AFLADORESAUTOMATICOS DE CUCHILLA, CAPACIDAD DE 20.3 CMS. TIPOS DE CUCHILLA QUE SE PUEDE USAR SON RECTA, ONDULADA, CON RECUBRIMIENTO DE TEFLON, IDEAL PARA TODO TIPO DE TELAS.	\$ 6,612.00	1	\$ 6,612.00	\$ 9,815.92	1	\$ 9,815.92	\$ 7,424.00	1	\$ 7,424.00	\$ 14,250.60	1	\$ 14,250.60
Totales			\$ 39,542.08			\$ 51,944.80			\$ 41,156.80			\$ 44,641.44

39.- Nombre de la IOCP: UNIFORMES MARTHA

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			MAQUINAS DE COSER TOLUCA JOSE LUIS GARCIA SALCEDO			MAQUINAS DE COSER ATLACOMULCO ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MAQUINA DE COSER Y BORDAR CON ENTRADA USB FAMILIAR, CORTADOR AUTOMATICO, DE 650 PPM EN BORDADO Y 850 PPM EN COSTURA, 184 PUNTADAS DE COSTURA INTEGRADAS.	\$ 22,385.68	1	\$ 22,385.68	\$ 28,756.40	1	\$ 28,756.40	\$ 24,244.00	1	\$ 24,244.00	\$ 15,573.00	1	\$ 15,573.00
MAQUINA INTERLOCK DE 3 AGUAS PARA INSERTAR CINTA COLLARETE, DOBLE TRAMADO, CADENETA, CAMA PLANA.	\$ 16,180.84	1	\$ 16,180.84	\$ 15,578.80	1	\$ 15,578.80	\$ 15,834.00	1	\$ 15,834.00	\$ 1,738.84	1	\$ 1,738.84
MAQUINA DE ZIG-ZAG DE DOBLE DESPUNTE COSTURA RECTA SEMI-INDUSTRIAL CON MAXIMO DE ZIG-ZAG DE 12MM.	\$ 7,332.36	1	\$ 7,332.36	\$ 6,567.92	1	\$ 6,567.92	\$ 8,120.00	1	\$ 8,120.00	\$ 6,472.80	1	\$ 6,472.80
CORTADORA DE TELA DE CUCHILLA DE 4" CON CAPACIDAD DE CORTE DE 5.4 CM MONOFASICA DE 110 VOLTS.	\$ 3,381.40	1	\$ 3,381.40	\$ 1,721.44	1	\$ 1,721.44	\$ 1,740.00	1	\$ 1,740.00	\$ 30,740.00	1	\$ 30,740.00
Totales			\$ 49,280.28			\$ 52,624.56			\$ 49,938.00			\$ 54,524.64

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARÍA DEL TRABAJO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

40.- Nombre de la IOCP: TALLER YULI

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER TOLUCA		
	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	PABLO SANTIAGO LOPEZ	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	ATLACOMULCO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	PABLO SANTIAGO LOPEZ	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	ATLACOMULCO
	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE UNA AGUJA, PALANCA DE RETROCESO LUBRICACION AUTOMATICA, 5500 PUNTADAS POR MINUTO, ALIMENTACION MEDIANA, CON MESA DE TRABAJO FORRADA EN FORMACA, ESTANTE METALICO, MOTOR MONOFASICO.	\$ 6,235.00	1	\$ 6,235.00	\$ 7,540.00	1	\$ 7,540.00	\$ 7,408.92	1	\$ 7,408.92	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. 6500 RPM. CON PUNTADA DE SEGURIDAD, LUBRICACION AUTOMATICA, ANCHO DE COSTURA DE 4 MM.	\$ 10,320.52	1	\$ 10,320.52	\$ 11,832.00	1	\$ 11,832.00	\$ 12,893.40	1	\$ 12,893.40	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00
MAQUINA OVERLOCK DE 3 HILOS ALIMENTACION DIFERENCIAL Y CAMBIO DE PUNTADA, 6500 RPM LUBRICACION AUTOMATICA.	\$ 10,208.00	1	\$ 10,208.00	\$ 8,236.00	1	\$ 8,236.00	\$ 11,502.56	1	\$ 11,502.56	\$ 13,033.76	1	\$ 13,033.76
MAQUINA DE 1 AGUJA COSTURA DE CADENETA FALSA PARA DOBLADILLO DE FALDA, PANTALON, CAMA CILINDRICA.	\$ 13,395.68	1	\$ 13,395.68	\$ 13,061.60	1	\$ 13,061.60	\$ 16,089.20	1	\$ 16,089.20	\$ 13,340.00	1	\$ 13,340.00
Totales			\$ 40,159.20	\$ 40,669.60		\$ 47,894.08			\$ 45,977.76			

41.- Nombre de la IOCP: CREACIONES ADONAI

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			MAQUINAS DE COSER DIAMACO			MAQUINAS DE COSER		
	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	PABLO SANTIAGO LOPEZ	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	ATLACOMULCO	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	PABLO SANTIAGO LOPEZ	JOSE LUIS SANCHEZ ALFARO	ALFREDO SANCHEZ MARTINEZ	ATLACOMULCO
	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.	Precio Unitario con I.V.A.
MAQUINA DE COSTURA RECTA DE UNA AGUJA, PALANCA DE RETROCESO LUBRICACION AUTOMATICA, 5500 PUNTADAS POR MINUTO, ALIMENTACION MEDIANA, CON MESA DE TRABAJO FORRADA EN FORMACA, ESTANTE METALICO, MOTOR MONOFASICO.	\$ 6,449.60	2	\$ 12,899.20	\$ 7,792.88	2	\$ 15,585.76	\$ 6,086.52	2	\$ 12,173.04	\$ 6,130.60	2	\$ 12,261.20
MAQUINA INDUSTRIAL OVER 5 HILOS, MOTOR MONOFASICO DE 1/2 H.P. 6500 RPM. CON PUNTADA DE SEGURIDAD CAMBIO DE PUNTADA Y DIFERENCIAL LUBRICACION AUTOMATICA.	\$ 10,677.80	2	\$ 21,355.60	\$ 14,494.20	2	\$ 28,988.40	\$ 8,882.12	2	\$ 17,764.24	\$ 8,864.88	2	\$ 17,729.76
MAQUINA INTERLOCK DE 3 AGUJAS CON ADITAMENTO PARA COSER COLLARETE, DOBLE TRAMADO, VELOCIDAD DE 6000 RPM STANDAR, CON APARATO DE ENCINTADO.	\$ 14,952.40	1	\$ 14,952.40	\$ 16,367.60	1	\$ 16,367.60	\$ 15,578.80	1	\$ 15,578.80	\$ 15,573.00	1	\$ 15,573.00
CORTADORA DE TELA DE CUCHILLA CIRCULAR DE 4" CAPACIDAD DE CORTE DE 5.4 CM.	\$ 1,948.80	1	\$ 1,948.80	\$ 3,723.60	1	\$ 3,723.60	\$ 1,721.44	1	\$ 1,721.44	\$ 1,738.84	1	\$ 1,738.84
PLANCHADE VAPOR CON DEPOSITO DE AGUA (BASE CHICA) CON REGULADOR DE TEMPERATURA INTEGRADO. 115 VOLTS.	\$ 1,983.60	2	\$ 3,967.20	\$ 2,001.00	2	\$ 4,002.00	\$ 2,213.28	2	\$ 4,426.56	\$ 2,097.28	2	\$ 4,194.56
MAQUINA BORDADORA DE USO SEMI INTENSIVO, SISTEMA DE ENHEBRADO AUTOMATICO FUNCION DE SELECCION DE COLOR.	\$ 19,441.60	1	\$ 19,441.60	\$ 52,184.92	1	\$ 52,184.92	\$ 28,756.40	1	\$ 28,756.40	\$ 30,740.00	1	\$ 30,740.00
Totales			\$ 74,564.80	\$ 103,864.88		\$ 110,354.88			\$ 80,420.48			\$ 82,237.36

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

42.- Nombre de la IOCP: ESTETICA YAMI

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES			COMERCIALIZADORA MARNAT S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO COMPLETO PARA ESTETICA QUE CONSTA DE: 2 TOCADORES CON REPISA DE CRISTAL, 2 SILLONES DE CORTÉ BASE NEUMÁTICA CON RESPALDO AJUSTABLE, 1 MESA DE MANICURE CON BASE NEUMÁTICA, 2 ROBOTS AUXILIARES CON CAJONES Y PUERTA, 1 SILLÓN INFANTIL, 1 BANCO DE PEDICURE DE CAJONES, 1 LAVABO PARA SHAMPOO CON TARJA MOVIL Y ACCESORIOS, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 PLAZAS, EQUIPO ELABORADO EN TRIPLAY DE PINO DE 12 MM, FORRADOS EN FORMICA, TAPIZADOS EN VINIL, LUNAS DE 6 MM, CRISTAL DE 9 MM PARA LA MESA DE MANICURE.	\$ 20,648.00	1	\$ 20,648.00	\$ 26,726.40	1	\$ 26,726.40	\$ 23,180.00	1	\$ 23,180.00
Totales		1	\$ 20,648.00		1	\$ 26,726.40		1	\$ 23,180.00

43.- Nombre de la IOCP: ESTETICA PATY

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA SANCHEZ IVAN ARTURO SANCHEZ NAVARRO			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			BONITA ARTICULOS DE BELLEZA LAURA DEL AGUILA NAVARRO			COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO COMPLETO PARA ESTETICA QUE CONSTA DE: 2 TOCADORES CON LUNA, 2 SILLONES BASE PLASTICA DE CUERDA, 2 MESAS AUXILIARES, 1 SILLÓN DE CORTÉ PARA NIÑO BASE PLASTICA, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 LUGARES, 1 MESA DE MANICURE, 1 BANCO DE MANICURE PINTADO, 1 SILLA DE MANICURA, 1 LAVABO PARA SHAMPOO CON TARJA MOVIL Y ACCESORIOS, 1 BANCO DE PEDICURA, EQUIPO ELABORADO EN TRIPLAY DE PINO DE 12 MM, FORRADOS EN FORMICA, TAPIZADOS EN VINIL, LUNAS DE 6 MM.	\$ 14,384.00	1	\$ 14,384.00	\$ 15,950.00	1	\$ 15,950.00	\$ 19,265.00	1	\$ 19,265.00	\$ 15,660.00	1	\$ 15,660.00	\$ 15,080.00	1	\$ 15,080.00
Totales		1	\$ 14,384.00		1	\$ 15,950.00		1	\$ 19,265.00		1	\$ 15,660.00		1	\$ 15,080.00

SECRETARIA DEL TRABAJO

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO
ENGRANDE

"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

44.- Nombre de la IOCP: ESTETICA MARY

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L.			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	
SILLÓN DE CORTE DE CABELLO TUBULAR METALICA CROMADA, CON ASIENTO, RESPALDO Y CODERAS DE MADERA, BASE DE PLASTICO ABS DE ALTO IMPACTO CON PISTON DE AIRE, COPIE CON LA SILLA Y PALANCA DE ACCIONAMIENTO.	\$ 1,534.68	2	\$ 3,069.36	
TOCADOR PARA ESTETICA DE MADERA CONTRACHAPADA Y AGLOMERADO, CUBIERTA DE LAMINADO PLASTICO TIPO FORMAIKA ESPEJO DE 5 MM CON CANTO BICELADO DE 90 X 60 CM Y ENTREPANO DE CRISTAL DE 7 MM DE ESPESOR DE 70 CM X 25 CM MEDIDAS DEL TOCADOR: 170 CM DE ALTO X 70 CM DE ANCHO Y 35 DE FONDO	\$ 3,410.40	2	\$ 6,820.80	
MESA AUXILIAR DE ESTRUCTURA TUBULAR METALICA CROMADA CON 4 RODAS PLASTICAS, 2 ENTREPAÑOS DE MADERA CONTRACHAPADA, CUBIERTA DE LAMINADO PLASTICO TIPO FORMAIKA, LATERAL DE MOLDEA DE ALUMINIO ACAMALADO, MEDIDAS: 35 CM DE LARGO X 30 CM DE ANCHO Y 80 CM DE ALTO.	\$ 511.56	2	\$ 1,023.12	
LAVABO DE SHAMPOO INTEGRADO DE MADERA CONTRACHAPADA, CUBIERTA DE LAMINADO PLASTICO TIPO FORMAIKA, SILLÓN ESTRUCTURA TUBULAR METALICA CROMADA CON ASIENTO, RESPALDO Y CODERAS DE MADERA CONTRACHAPADA, ACOLOCHADO DE HULE ESPUMA Y RECUBIERTO DE SIMIL, CUERO DE VINILO, TARRA PARA LAVABO DE SHAMPOO DE FIBRA DE VIDRIO CON SISTEMA DE SUJECCION MOVIBLE, CONTIENE LLAVES, REGADERA Y LA CONTRACHANASTA.	\$ 3,751.44	1	\$ 3,751.44	
MESA DE MANICURE DE MADERA CONTRACHAPADA Y AGLOMERADO, CUBIERTA DE LAMINADO PLASTICO TIPO FORMAIKA CON 2 CAJONES Y CON ENTREPANO, MEDIDAS: 100 CM DE ANCHO X 40 CM DE FONDO Y 75 CM DE ALTO, CON 4 RODAS DE PLASTICO	\$ 2,779.48	1	\$ 2,779.48	
SILLA DE MANICURE ESTRUCTURA TUBULAR METALICA CROMADA, CON ASIENTO Y POSA PIES MADERA CONTRACHAPADA CON ACOLOCHADO Y RECUBIERTO DE SIMIL, CUERO DE VINILO, BASE IMPORTADA DE PLASTICO ABS DE ALTO IMPACTO, MEDIDAS: 90 CM DE LARGO X 45 CM DE ANCHO Y 85 CM DE ALTURA, UNA LLEVA 4 RODAS DE PLASTICO Y OTRA LLEVA REGATONES DE HULE ANTIDERRAPANTE	\$ 1,389.74	2	\$ 2,779.48	
BANCO DE PEDICURE ESTRUCTURA TUBULAR METALICA CROMADA, CON ASIENTO Y POSA PIES MADERA CONTRACHAPADA CON ACOLOCHADO Y RECUBIERTO DE SIMIL, CUERO DE VINILO, MEDIDAS 60 CM DE LARGO X 25 CM DE ANCHO Y 30 CM DE ALTURA MAXIMA.	\$ 596.82	1	\$ 596.82	
SILLA DE CORTE DE CABELLO PARA NIÑO ESTRUCTURA TUBULAR METALICA CROMADA CON ASIENTO, RESPALDO Y CODERAS DE MADERA CONTRACHAPADA, ACOLOCHADO Y RECUBIERTO DE SIMIL, CUERO DE VINILO, BASE METALICA DE CRUCETA, MEDIDAS 45 CM DE LARGO X 55 DE ANCHO Y 110 CM DE ALTURA.	\$ 1,108.38	1	\$ 1,108.38	
BANCA DE ESPERA DE 3 PLAZAS ESTRUCTURA TUBULAR METALICA CROMADA CON ASIENTO DE RESPALDO DE MADERA CONTRACHAPADA, ACOLOCHADO Y RECUBIERTO DE SIMIL, CUERO DE VINILO, BASE DE PERFIL DE ACERO MEDIDAS: 55 CM DE LARGO X 140 CM DE ANCHO Y 85 CM DE ALTURA	\$ 1,585.84	1	\$ 1,585.84	
Totales			\$ 23,514.71	

45.- Nombre de la IOCP: ESTETICA ABRIL

Bienes	COMERCIALIZADORA TORRES			COMERCIALIZADORA SANCHEZ			BONITA ARTICULOS DE BELLEZA			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S. A. DE C.V.			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L.		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO COMPLETO PARA ESTETICA QUE CONSTA DE: 2 TOCADORES, 2 LUNAS, 2 SILLONES DE ADULTO NEUMATICOS, 1 SILLON DE NIÑO NEUMATICO, 1 SALA DE ESPERA DE 3 PLAZAS, 1 LAVABO PARA SHAMPOO TARRA PARA LAVABO DE SHAMPOO EN MADERA Y FIBRA DE VIDRIO CON SISTEMA DE SUJECCION MOVIBLE, CON ACCESORIOS, 1 MESA PARA MANICURE CON CUBIERTA DE CRISTAL, 2 SILLAS PARA MANICURE, 2 AUXILIARES, EQUIPO FABRICADO EN TRIPLAY, LUNAS DE 6 MM, EN ACERO CROMADO, FORRADOS EN FORMAICA Y TARIZADO EN VINIPIEL.	\$ 15,381.60	1	\$ 15,381.60	\$ 17,400.00	1	\$ 17,400.00	\$ 16,820.00	1	\$ 16,820.00	\$ 20,300.00	1	\$ 20,300.00	\$ 22,179.50	1	\$ 22,179.50
Totales		1	\$ 15,381.60		1	\$ 17,400.00		1	\$ 16,820.00		1	\$ 20,300.00		1	\$ 22,179.50

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARÍA DEL TRABAJO

FO-CON-10



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

46.- Nombre de la IOCP: ESTETICA ANA

Bienes	COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES			BONITA ARTICULOS DE BELLEZA LAURA DEL AGUILA NAVARRO			COMERCIALIZADORA SANCHEZ IVAN ARTURO SANCHEZ NAVARRO			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO DE ESTETICA QUE CONTIENE: 2 TOCADORES CON CAJON, LUNAS Y MARCOS FORRADOS EN FORMAICA, 2 SILLONES DE CORTE CON ELEVACION Y BASE NEUMATICA FORRADOS EN VINIL DE ALTA RESISTENCIA, 1 MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMAICA CON CAJON Y RUEDAS, 1 SILLA DE MANICURE EN ACERO FORRADA EN VINIL, 1 BANCO DE MANICURE EN ACERO CROMADO FORRADO EN VINIL, 1 BANCO DE PEDICURE EN ACERO CROMADO FORRADO EN VINIL, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 LUGARES EN ACERO Y FORRADA EN VINIL, 1 SILLON PARA NINO CON ELEVACION NEUMATICA EN ACERO FORRADO EN VINIL DE ALTA RESISTENCIA, 2 MESAS AUXILIARES DE 2 NIVELES EN ACERO CROMADO, 1 MUEBLE DE SHAMPOO INTEGRAL CON TARJA Y LAVABO DE FIBRA DE VIDRIO DE ALTA RESISTENCIA Y ACCESORIOS FORRADO EN VINIL Y FORMAICA (INCLUYA LLAVES).	\$ 15,381.60	1	\$ 15,381.60	\$ 16,240.00	1	\$ 16,240.00	\$ 15,950.00	1	\$ 15,950.00	\$ 16,472.00	1	\$ 16,472.00
Totales		1	\$ 15,381.60		1	\$ 16,240.00		1	\$ 15,950.00		1	\$ 16,472.00

47.- Nombre de la IOCP: ESTETICA FASHION CREATIVE

Bienes	COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA SANCHEZ IVAN ARTURO SANCHEZ NAVARRO			BONITA ARTICULOS DE BELLEZA LAURA DEL AGUILA NAVARRO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
JUEGO DE MUEBLES PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA FORRADO EN VINIL, 1 SILLA DE NINO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADORES CON LUNA FORRADO EN FORMAICA, 2 MESAS AUXILIARES FORRADAS EN FORMAICA CON SEPARADORES, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 PLAZAS, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA (INCLUYE LLAVES), 1 JUEGO DE MANICURE CON SILLA Y BANCO NEUMATICOS FORRADOS EN VINIL Y MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMAICA, 1 BANCO DE PEDICURE CROMADO Y FORRADO EN VINIL.	\$ 15,080.00	1	\$ 15,080.00	\$ 19,430.00	1	\$ 19,430.00	\$ 16,240.00	1	\$ 16,240.00	\$ 14,964.00	1	\$ 14,964.00
Totales	\$ 812.00	1	\$ 812.00	\$ 1,102.00	1	\$ 1,102.00	\$ 1,160.00	1	\$ 1,160.00	\$ 812.00	1	\$ 812.00
MAQUINA MAMBO COMBO	\$ 997.60	1	\$ 997.60	\$ 580.00	1	\$ 580.00	\$ 580.00	1	\$ 580.00	\$ 812.00	1	\$ 812.00
SECADOR	\$ 16,889.60	1	\$ 16,889.60	\$ 21,112.00	1	\$ 21,112.00	\$ 17,980.00	1	\$ 17,980.00	\$ 16,936.00	1	\$ 16,936.00



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

49.- Nombre de la IOCP: ESTETICA EMMA

Bienes	BONITA ARTICULOS DE BELLEZA			COMERCIALIZADORA TORRES			COMERCIALIZADORA SANCHEZ		
	LAURA DEL AGUILA NAVARRO			NORMA ALICIA DIAZ TORRES			IVAN ARTURO SANCHEZ NAVARRO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
JUEGO DE MUEBLES PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLON PARA ADULTO CON BASE CAMPANA FORRADO EN VINIL, 1 SILLA DE NINO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADOR CON 2 CAJONERAS CON LUNA CUADRADA CON ESPEJOS FORRADO EN FORMAICA CON DESCANSA PIES INCLUIDO, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 PLAZAS, 2 MESAS AUXILIARES FORRADAS EN FORMAICA CON DOBLE CHAROLA, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA (INCLUYE LLAVES) 1, JUEGO DE MANICURE QUE INCLUYE: 1 MESA PARA MANICURE REFORZADA, CON 2 CAJONERAS CON RECARGA MANOS FORRADA EN FORMAICA, 1 SILLA Y 1 BANCO FORRADO EN VINIL, 1 BANCO DE PEDICURE CON 2 CAJONES FORRADO EN VINIL CON RUEDITAS.	\$15,892.00	1	\$15,892.00	\$17,794.40	1	\$17,794.40	\$17,400.00	1	\$17,400.00
Totales		1	\$15,892.00		1	\$17,794.40		1	\$17,400.00

50.- Nombre de la IOCP: ESTETICA ARIES

Bienes	COMERCIALIZADORA TORRES			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			BONITA ARTICULOS DE BELLEZA			COMERCIALIZADORA SANCHEZ		
	NORMA ALICIA DIAZ TORRES			PABLO SANTIAGO LOPEZ			LAURA DEL AGUILA NAVARRO			IVAN ARTURO SANCHEZ NAVARRO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO DE MUEBLES PARA ESTETICA QUE INCLUYA: 2 SILLONES DE CORTE EN ACERO CROMADO Y VINIL, 1 JUEGO DE MANICURE DE AGLOMERADO DE MADERA Y RECUBRIMIENTO DE FORMAICA QUE INCLUYE: 1 MESA Y 2 SILLAS, 2 TOCADORES CON CAJON DE AGLOMERADO DE MADERA Y FORMAICA CON LUNA Y MARCO, 1 LAVABO DE AGLOMERADO DE MADERA CON FORMAICA Y VINIL DE TARJA FIJA DE FIBRA DE VIDRIO (INCLUYE LLAVES), 1 BANCO DE PEDICURE DE AGLOMERADO DE MADER Y FORMAICA CON ASIENTO DE VINIL, 1 MESA AUXILIAR CON DOBLE CHAROLA	\$14,326.00	1	\$14,326.00	\$16,530.00	1	\$16,530.00	\$14,848.00	1	\$14,848.00	\$15,950.00	1	\$15,950.00
Totales		1	\$14,326.00		1	\$16,530.00		1	\$14,848.00		1	\$15,950.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARÍA DEL TRABAJO

FO-CON-10



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

51.- Nombre de la IOCP: ESTETICA PRECIOSA

Bienes	COMERCIALIZADORA TORRES			BONITA ARTICULOS DE BELLEZA			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
JUEGO DE MUEBLES PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLON PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA FORRADO EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADOR CON LUNA FORRADO EN FORMAICA, 2 MESA AUXILIAR FORRADA EN FORMAICA CON SEPARADORES, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 PLAZAS, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA (INCLUYE LLAVES), 1 JUEGO DE MANICURE CON SILLA Y BANCO NEUMATICOS FORRADOS EN VINIL Y MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMAICA, 1 BANCO DE PEDICURE CROMADO Y FORRADO EN VINIL	\$ 15,381.60	1	\$ 15,381.60	\$ 15,892.00	1	\$ 15,892.00	\$ 20,880.00	1	\$ 20,880.00	\$ 15,950.00	1	\$ 15,950.00
Totales		1	\$ 15,381.60		1	\$ 15,892.00		1	\$ 20,880.00		1	\$ 15,950.00

51.- Nombre de la IOCP: ESTETICA FASHION

Bienes	COMERCIALIZADORA TORRES			COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO			BONITA ARTICULOS DE BELLEZA			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
JUEGO DE MUEBLES PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLON PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA FORRADO EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADOR CON LUNA FORRADO EN FORMAICA, 2 MESA AUXILIAR FORRADA EN FORMAICA CON SEPARADORES, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 PLAZAS, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA (INCLUYE LLAVES), 1 JUEGO DE MANICURE CON SILLA Y BANCO NEUMATICOS FORRADOS EN VINIL Y MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMAICA, 1 BANCO DE PEDICURE CROMADO Y FORRADO EN VINIL	\$ 15,381.60	1	\$ 15,381.60	\$ 15,950.00	1	\$ 15,950.00	\$ 15,660.00	1	\$ 15,660.00	\$ 19,952.00	1	\$ 19,952.00
Totales		1	\$ 15,381.60		1	\$ 15,950.00		1	\$ 15,660.00		1	\$ 19,952.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL
SECRETARÍA DEL TRABAJO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

52.- Nombre de la IOCP: ESTETICA ISA

Bienes	BONITA ARTICULOS DE BELLEZA LAURA DEL AGUILA NAVARRO			COMERCIALIZADORA SANCHEZ IVAN ARTURO SANCHEZ NAVARRO			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES CON LUNA FORRADOS EN FORMAICA, 2 SILLONES PARA TOCADOR CON BASE NEUMATICA FORRADOS EN VINIL, 2 SILLAS PARA MANICURE FORRADA EN VINIL, 1 MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMAICA, 1 MESA AUXILIAR 1 NIVEL, 1 SILLA INFANTIL, 1 LAVABO INTEGRAL (JUEGO DE LLAVES INCLUIDO), 1 BANCO DE PEDICURE, 1 SILLON DE ESPERA DE 3 LUGARES	\$ 15,660.00	1	\$ 15,660.00	\$ 15,950.00	1	\$ 15,950.00	\$ 20,880.00	1	\$ 20,880.00	\$ 16,135.60	1	\$ 16,135.60
Totales		1	\$ 15,660.00		1	\$ 15,950.00		1	\$ 20,880.00		1	\$ 16,135.60

53.- Nombre de la IOCP: ESTETICA BLADI

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA SANCHEZ IVAN ARTURO SANCHEZ NAVARRO			COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
JUEGO DE MUEBLES PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLON PARA ADULTO CON BASE CAMPANA FORRADO EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADOR CON 2 CAJONERAS CON LUNA CUADRADA CON ESPEJOS FORRADO EN FORMAICA CON DESCANSA PIES INCLUIDO, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 PLAZAS, 2 MESAS AUXILIAR FORRADA EN FORMAICA CON DOBLE CHAROLA, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA (INCLUYE LLAVES), 1 JUEGO DE MANICURE QUE INCLUYE: 1 MESA PARA MANICURE REFORZADA, CON 2 CAJONERAS CON RECARGA MANOS FORRADA EN FORMAICA, 1 SILLA Y 1 BANCO FORRADO EN VINIL, 1 BANCO DE PEDICURE CON 2 CAJONES FORRADO EN VINIL CON RUEDITAS	\$ 16,530.00	1	\$ 16,530.00	\$ 17,400.00	1	\$ 17,400.00	\$ 17,342.00	1	\$ 17,342.00
Totales		1	\$ 16,530.00		1	\$ 17,400.00		1	\$ 17,342.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARIA DEL TRABAJO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

54.- Nombre de la IOCP: ESTETICA LUPITA

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES			COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO IVAN ARTURO SANCHEZ			COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO LAURA DEL AGUILA NAVARRO			BONITA ARTICULOS DE BELLEZA DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE CONSTA DE : 2 LUNAS BASICAS CON ESTRUCTURA METALICA, 2 SILLAS PARA CORTE CON ESTRUCTURA METALICA, CROMADA, 2 SILLAS SECRETARIAS CON ESTRUCTURA METALICA, 2 AUXILIARES SENCILLOS CON ESTRUCTURA METALICA CROMADA, 1 SILLA INFANTIL CON ESTRUCTURA METALICA, 1 MESA PARA MANICURE CON CUBIERTA DE CRISTAL, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 LUGARES, 1 BANCO DE PEDICURE, 1 GABINETE PARA APLICACION DE SHAMPOO CON TIRA Y ACCESORIOS, MUEBLES ARMADOS CON TRIPLAY DE 12 MM ACABADOS CON FORMAICA Y LOS SILLONES FORRADOS EN UNIPIEL.	\$ 14,036.00	1	\$ 14,036.00	\$ 16,437.20	1	\$ 16,437.20	\$ 15,950.00	1	\$ 15,950.00	\$ 19,720.00	1	\$ 19,720.00			
Totales		1	\$ 14,036.00		1	\$ 16,437.20		1	\$ 15,950.00		1	\$ 19,720.00		1	\$ 19,720.00

55.- Nombre de la IOCP: ESTETICA ANGEL & CATY

Bienes	COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES			COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO IVAN ARTURO SANCHEZ NAVARRO			BONITA ARTICULOS DE BELLEZA LAURA DEL AGUILA NAVARRO			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE CONSTA DE: 2 SILLONES BASE NEUMATICA, 1 SILLA NEUMATICA CON RODAJAS, 1 SILLA NEUMATICA SIN RODAJAS, 1 SILLON DE NIÑO CON PERNO, 2 TOCADORES CON LUNA, 1 MESA MANICURE, 1 LAVABO DE FIBRA DE VIDRIO Y MADERA CON ACCESORIOS, 1 BANCO PARA PEDICURE, 1 SALA DE ESPERA DE TRES PERSONAS, 2 CARRO AUXILIAR, MUEBLES HECHOS DE MADERA DE PINO, FORRADOS DE FORMAICA, Y LA SILLAS Y TODO LO DE METAL ESTA HECHO DE TUBULAR INOXIDABLE CON FORROS DE NYLON.	\$ 15,381.60	1	\$ 15,381.60	\$ 15,950.00	1	\$ 15,950.00	\$ 19,140.00	1	\$ 19,140.00	\$ 19,720.00	1	\$ 19,720.00
Totales		1	\$ 15,381.60		1	\$ 15,950.00		1	\$ 19,140.00		1	\$ 19,720.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL
SECRETARÍA DEL TRABAJO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

56.- Nombre de la IOCP: ESTETICA GENESIS

Bienes	COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO IVAN ARTURO SANCHEZ NAVARRO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
UN JUEGO DE MUEBLES PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA FORRADO EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 1 JUEGO DE MANICURE CON SILLA Y BANCO NEUMATICOS FORRADOS EN VINIL Y MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMAICA, 1 BANCO DE PEDICURE CROMADO Y FORRADO EN VINIL, 2 TOCADORES CON LUNA Y MARCO FORRADO EN FORMAICA, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA (INCLUYE LLAVES MEZCLADORAS), 2 MESAS AUXILIARES FORRADAS EN FORMAICA CON DOBLE CHAROLA, UNA BANCA DE ESPERA DE 3 PLAZAS.	\$ 15,381.60	1	\$ 15,381.60	\$ 19,430.00	1	\$ 19,430.00	\$ 15,950.00	1	\$ 15,950.00
Totales		1	\$ 15,381.60		1	\$ 19,430.00		1	\$ 15,950.00

57.- Nombre de la IOCP: ESTETICA ANGELES

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S.A. DE C.V. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			SECRETARIA DEL TRABAJO DIRECCION GENERAL DE LA PREVISION SOCIAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
UN JUEGO DE MUEBLES PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE CAMPANA FORRADO EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADORES CON LUNA Y MARCO FORRADO EN FORMAICA, 2 MESAS AUXILIARES FORRADA EN FORMAICA CON DOBLE CHAROLA, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA (CON LLAVES), 1 JUEGO DE MANICURE QUE INCLUYE: 1 MESA REFORZADA, FORRADA EN FORMAICA Y SILLA Y 1 BANCO FORRADO EN VINIL, 1 BANCO DE PEDICURE CON CAJONES FORRADO EN VINIL, BANCA DE ESPERA DE 3 LUGARES.	\$ 18,828.48	1	\$ 18,828.48			
Totales						\$ 18,828.48



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y CREA
ENGRANDE

"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

58.- Nombre de la IOCP: ESTETICA FERNANDA

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
UN JUEGO DE MUEBLES PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE CAMPANA FORRADO EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADORES CON LUNA Y MARCO FORRADO EN FORMAICA, 2 MESAS AUXILIARES FORRADA EN FORMAICA CON DOBLE CHAROLA, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA (CON LLAVES), 1 JUEGO DE MANICURE QUE INCLUYE: 1 MESA REFORZADA, FORRADA EN FORMAICA, 1 SILLA Y 1 BANCO FORRADO EN VINIL, 1 BANCO DE PEDICURE CON CAJONES FORRADO EN VINIL, BANCA DE ESPERA DE 3 LUGARES.	\$ 18,828.48	1	\$ 18,828.48
Totales		1	\$ 18,828.48

59.- Nombre de la IOCP: ESTETICA CLAUDIA

Bienes	COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO			BONITA ARTICULOS DE BELLEZA LAURA DEL AGUILA NAVARRO			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA TORRES DE C.V. NORMA ALICIA DIAZ TORRES			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
UN EQUIPO DE BELLEZA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES CON MARCOS Y LUNAS, 2 SILLONES CON BASE NEUMATICA, 1 SILLA INFANTIL CON BASE NEUMATICA, 1 BANCA DE ESPERA PARA 3 LUGARES, 1 LAVABO CON TARJA DE FIBRA DE VIDRIO CON LLAVES, 1 MESA DE MANICURE, 1 SILLA DE MANICURE, 1 BANCO DE MANICURE, 2 MESAS AUXILIARES CON DOS CHAROLAS CON ALUMINIO, 1 BANCO DE PEDICURE CON CAJON, ELABORADOS EN VINIL Y FORMAICA.	\$ 15,950.00	1	\$ 15,950.00	\$ 16,008.00	1	\$ 16,008.00	\$ 20,648.00	1	\$ 20,648.00	\$ 16,588.00	1	\$ 16,588.00	\$ 19,236.00	1	\$ 19,236.00
Totales		1	\$ 15,950.00		1	\$ 16,008.00		1	\$ 20,648.00		1	\$ 16,588.00		1	\$ 19,236.00

60.- Nombre de la IOCP: ESTETICA QUEEN

Bienes	BINITA ARTICULOS DE BELLEZA LAURA DEL AGUILA NAVARRO			COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
JUEGO DE MUEBLES PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES CON LUNA FORRADOS EN FORMAICA, 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE CAMPANA FORRADOS EN VINIL, 1 SILLON PARA NIÑO FORRADO EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 MESAS AUXILIARES FORRADAS EN FORMAICA CON DOBLE CHAROLA, 1 TARJA CON JUEGO DE LLAVES FABRICADO EN MADERA, 1 JUEGO DE MANICURE QUE INCLUYE: 1 MESA REFORZADA, FORRADA EN FORMAICA, 1 SILLA Y 1 BANCO FORRADOS EN VINIL, 1 BANCO DE PEDICURE CON CAJONES FORRADO EN VINIL, BANCA DE ESPERA DE 3 LUGARES.	\$ 15,660.00	1	\$ 15,660.00	\$ 18,397.60	1	\$ 18,397.60	\$ 18,792.00	1	\$ 18,792.00	\$ 15,950.00	1	\$ 15,950.00
Totales		1	\$ 15,660.00		1	\$ 18,397.60		1	\$ 18,792.00		1	\$ 15,950.00

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

61.- Nombre de la IOCP: ESTILO Y BELLEZA

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.
EQUIPO COMPLETO PARA ESTETICA DE MADERA FORRADO EN FORMA QUE CONTIENE: 2 SILLONES DE CORTE HIDRAULICO PARA ADULTO FORRADOS EN VINIL DE ALTA RESISTENCIA, 1 SILLON INFANTIL HIDRAULICO CON VINIL DE ALTA RESISTENCIA Y BASE CROMADA, 2 TOCADORES CON MARCO Y LUNA FORRADOS EN FORMA, 2 MESAS AUXILIARES FORRADAS EN FORMA CON DOBLE CHAROLA, 1 JUEGO DE SHAMPOO CON TARJA EN MADERA Y JUEGO DE LLAVES MEZCLADORAS, 2 MESAS DE MANICURE REFORZADAS FORRADAS CON FORMA, 2 BANCO DE PEDICURE CROMADO FORRADO EN VINIL, 2 BANCOS MANICURE FORRADOS EN VINIL NEUMATICO, 2 SILLAS DE MANICURE FORRADOS EN VINIL, 1 BANCA DE ESPERA DE 3 PLAZAS.	\$ 18,186.48	1	\$ 18,186.48	\$ 22,678.00
JUEGO DE MAQUINAS DE CORTE DE CABELLO CON DETALLADORA RECARGABLE	\$ 2,030.00	1	\$ 2,030.00	\$ 1,160.00
PLANCHA DE ALACIADO PROFESIONAL	\$ 1,278.32	1	\$ 1,278.32	\$ 580.00
SECADORA PROFESIONAL	\$ 1,009.20	1	\$ 1,009.20	\$ 580.00
Totales			\$ 22,504.00	\$ 24,998.00

62.- Nombre de la IOCP: ESTILISMO Y BIENESTAR PERSONAL VIANEY

Bienes	BONITA ARTICULOS DE BELLEZA		COMERCIALIZADORA TORRES		COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES FORRADOS EN FORMA, 2 SILLONES DE CORTE BASE NEUMATICA CON RESPALDO AJUSTABLE, 1 MESA DE MANICURE FORRADA EN FORMA, 2 SILLAS DE MANICURE CON BASE NEUMATICA, 2 ROBOTS AUXILIARES CON CAJONES Y PUERTA, 1 SILLON INFANTIL, 1 BANCO DE PEDICURE DE CAJONES, 1 LAVABO PARA CHAMPOO CON TARJA MOVIL CON SUS LLAVES MEZCLADORAS, 1 BANCO DE ESPERA DE 3 PLAZAS, DE MATERIAL TRIPLAY DE PINO, FORMAICA, EN VINIL, LUNAS DE 6 MM, CRISTAL DE 9 MM, PARA LA MESA DE MANICURE.	\$ 19,140.00	1	\$ 19,140.00	\$ 20,358.00	1	\$ 20,358.00
Totales		1	\$ 19,140.00		1	\$ 19,140.00



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

63.- Nombre de la IOCP: ESTETICA FASHION

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			BONITA ARTICULOS DE BELLEZA LAURA DEL AGUILA NAVARRO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE CAMPANA FORRADO EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADORES CON DOS CAJONERAS CON LUNA FORRADOS EN FORMAICA CON DESCANSA PIES, 1 BANCA DE ESPERA PARA 3 PLAZAS, 2 MESAS AUXILIARES FORRADA EN FORMAICA CON DOBLES CHAROLA, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA, INCLUYE LLAVES MEZCLADORAS, 1 JUEGO DE MANICURE QUE INCLUYE: 1 MESA PARA MANICURE REFORZADA CON DOS CAJONERAS, CON RECARGA MANOS, FORRADA EN FORMAICA UNA SILLA Y 1 BANCO FORRADOS EN VINIL, 1 BANCO DE PEDICURE CON 2 CAJONES FORRADO EN VINIL CON TRIPLAY DE PINO DE 187 MM DE ESPESOR, TUBULARES DE 3/4, CALIBRE 18 FORMAICA DE 3.5 MM, HULE ESPUMA DE 6 CM, FIBRA DE VIDRIO DE ALTA RESISTENCIA Y NINIL DE GRAN CALIDAD, TODAS LAS BASES DE LOS SILLONES Y SILLAS SON ACERO CROMADO	\$ 16,646.00	1	\$ 16,646.00	\$ 19,140.00	1	\$ 19,140.00
MAQUINA MAMBO COMBO	\$ 1,102.00	1	\$ 1,102.00	\$ 1,160.00	1	\$ 1,160.00
Totales			\$ 17,748.00			\$ 20,300.00

64.- Nombre de la IOCP: ESTETICA MAURY

Bienes	COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLONES PARA ADULTO DE TOCADOR CON BASE NEUMATICA FORRADOS EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 1 BANCA DE ESPERA PARA 3 PLAZAS, 2 TOCADORES CON CAJONERAS CON LUNA FORRADOS EN FORMAICA CON DESCANSA PIES, 2 MESAS AUXILIARES FORRADA EN FORMAICA CON DOBLE CHAROLA, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA, INCLUYE LLAVES MEZCLADORAS, 1 JUEGO DE MANICURE QUE INCLUYE 1 MESA PARA MANICURE REFORZADA CON 2 CAJONERAS, CON RECARGA MANOS, FORRADA EN FORMAICA, 1 SILLA Y UN BANCO FORRADO EN VINIL, 1 BANCO DE PEDICURE CON DOS CAJONES FORRADO EN VINIL CON TRIPLAY DE PINO DE 187 MM DE ESPESOR, TUBULARES DE 3/4, CALIBRE 18 FORMAICA DE 3.5 MM, HULE ESPUMA DE 6 CM, FIBRA DE VIDRIO, DE ALTA RESISTENCIA Y VINIL DE GRAN CALIDAD, TODAS LAS BASES DE LOS SILLONES Y SILLAS SON DE ACERO CROMADO.	\$ 17,492.80	1	\$ 17,492.80	\$ 19,720.00	1	\$ 19,720.00
Totales		1	\$ 17,492.80		1	\$ 19,720.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARIA DEL TRABAJO

FO-CON-10



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

65.- Nombre de la IOCP: ESTETICA UNISEX FASHION

Bienes	COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO IVAN ARTURO SANCHEZ NAVARRO			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			BONITA ARTICULOS DE BELLEZA LAURA DEL AGUILA NAVARRO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 SILLONES PARA ADULTO DE TOCADOR CON BASE NEUMATICA FORRADOS EN VINIL, 1 SILLA DE NIÑO FORRADA EN VINIL Y BASE CROMADA, 2 TOCADORES CON LUNA FORRADOS EN FORMAICA, 2 MESAS AUXILIARES FORRADA EN FORMAICA CON SEPARADORES, 1 BANCA DE ESPERA PARA 3 PLAZAS, 1 LAVABO CON ACCESORIOS DE MADERA, INCLUYE LLAVES MEZCLADORAS 1 JUEGO DE MANICURE CON SILLA Y BANCO NEUMATICOS FORRADOS EN VINIL, 1 BANCO DE PEDICURE CROMADO Y FORRADO EN VINIL, CON TRIPLAY DE PINO DE 187 MM DE ESPESOR, TUBULARES DE 3/4 CALIBRE 18 FORMAICA DE 3.5 MM HULE ESPUMA DE 6 CM, FIBRA DE VIDRIO, DE ALTA RESISTENCIA Y VINIL DE GRAN CALIDAD, TODAS LAS BASES DE LOS SILLONES Y SILLAS SON DE ACERO CROMADO.	\$ 15,950.00	1	\$ 15,950.00	\$ 20,648.00	1	\$ 20,648.00	\$ 16,240.00	1	\$ 16,240.00
Totales		1	\$ 15,950.00		1	\$ 20,648.00		1	\$ 16,240.00

66.- Nombre de la IOCP: ESTETICA PARUL

Bienes	COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO IVAN ARTURO SANCHEZ NAVARRO			BONITA ARTICULOS DE BELLEZA LAURA DEL AGUILA NAVARRO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES CON LUNA, 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA, 1 SILLON INFANTIL CON TORNILLO ELEVADOR Y PIECERA, 1 MESA AUXILIAR, 1 LAVABO CON TARJA MOVIBLE Y JUEGO DE LLAVES, 1 JUEGO DE MANICURE QUE CONSTA DE 1 MESA Y 2 SILLAS, 1 BANCO DE PEDICURE, 1 BANCA DE ESPERA DE TRES LUGARES, TODO DE MADERA DE PINO, FORRADO EN FORMAICA Y VINIL DE ALTA RESISTENCIA.	\$ 15,683.20	1	\$ 15,683.20	\$ 20,648.00	1	\$ 20,648.00	\$ 15,950.00	1	\$ 15,950.00	\$ 17,980.00	1	\$ 17,980.00
Totales		1	\$ 15,683.20		1	\$ 20,648.00		1	\$ 15,950.00		1	\$ 17,980.00



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



Servicio Nacional
de Empleo
Estado de México



GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA
ENGRANDE

"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

67.- Nombre de la IOCP: ESTETICA GLADYS

Bienes	COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO IVAN ARTURO SANCHEZ NAVARRO			BONITA ARTICULOS DE BELLEZA LAURA DEL AGUILA NAVARRO			COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES CON LUNA CUERPO COMPLETO Y BASE, 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA Y PIECERAS, 1 SILLON INFANTIL CON TORNILLO ELEVADOR Y PIECERA, 2 MESA AUXILIARES TIPO ROBOT, 1 LAVABO CON TARJA MOVIBLE Y JUEGO DE LLAVES, 1 JUEGO DE MANICURE QUE CONSTA DE 1 MESA, 1 SILLA Y BANCO, 1 BANCO DE PEDICURE DE MADERA, 1 BANCA DE ESPERA DE TRES LUGARES, TODO DE MADERA DE PINO, FORRADO EN FORMAICA Y VINIL DE ALTA RESISTENCIA.	\$ 17,400.00	1	\$ 17,400.00	\$ 20,880.00	1	\$ 20,880.00	\$ 20,740.80	1	\$ 20,740.80
Totales		1	\$ 17,400.00		1	\$ 20,880.00		1	\$ 20,740.80

68.- Nombre de la IOCP: ESTETICA MI BELLA LIBRA

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			BONITA ARTICULOS DE BELLEZA LAURA DEL AGUILA NAVARRO			COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES CON LUNA CUERPO COMPLETO Y BASE, 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA Y PIECERAS, 1 SILLON INFANTIL CON TORNILLO ELEVADOR Y PIECERA, 2 MESA AUXILIARES TIPO ROBOT, 1 LAVABO CON TARJA MOVIBLE Y JUEGO DE LLAVES, 1 JUEGO DE MANICURE QUE CONSTA DE 1 MESA, 1 SILLA Y BANCO, 1 BANCO DE PEDICURE DE MADERA, 1 BANCA DE ESPERA DE TRES LUGARES, TODO DE MADERA DE PINO, FORRADO EN FORMAICA Y VINIL DE ALTA RESISTENCIA.	\$ 19,488.00	1	\$ 19,488.00	\$ 20,880.00	1	\$ 20,880.00	\$ 20,740.80	1	\$ 20,740.80
Totales		1	\$ 19,488.00		1	\$ 20,880.00		1	\$ 20,740.80

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

69.- Nombre de la IOCP: ESTETICA MARILUZ

Bienes	COMERCIALIZADORA TORRES			COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO			BONITA ARTICULOS DE BELLEZA LAURA DEL AGUILA NAVARRO			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES CON PIECERAS, 2 SILLONES DE CORTES NEUMATICOS Y CROMADOS, 2 MESAS AUXILIARES CON DIVISIONES, 1 SILLON INFANTIL NEUMATICO, 1 LAVABO CON TARRA MOVIBLE Y JUEGO DE LLAVES, 1 JUEGO DE MANICURE QUE CONSTA DE 1 MESA, 1 SILLA NEUMATICA Y 1 BANCO DE MANICURE, 1 BANCO DE PEDICURE, 1 BANCA DE ESPERA DE TRES PLAZAS, LOS MUEBLES ELABORADOS CON MADERA DE PINO FORRADOS CON FORMAICA Y VINIL DE ALTA RESISTENCIA, TUBO DOBLADO CROMADO.	\$ 15,683.20	1	\$ 15,683.20	\$ 15,950.00	1	\$ 15,950.00	\$ 17,400.00	1	\$ 17,400.00	\$ 19,720.00	1	\$ 19,720.00
Totales		1	\$ 15,683.20		1	\$ 15,950.00		1	\$ 17,400.00		1	\$ 19,720.00

70.- Nombre de la IOCP: ESTETICA EBI

Bienes	COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			BONITA ARTICULOS DE BELLEZA LAURA DEL AGUILA NAVARRO			COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES CON LUNA, CAJONES Y PUERTA, 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE DE PLASTICO, 1 SILLON INFANTIL NEUMATICO CON PIECERA, 2 MESAS AUXILIAR DE DOBLE CHAROLA, 1 LAVABO CON TARRA DE FIBRA DE VIDRIO Y JUEGO DE LLAVES, 1 JUEGO DE MANICURE QUE CONSTA DE 1 MESA Y 2 SILLAS, 1 BANCO DE PEDICURE, 1 BANCA DE ESPERA DE TRES LUGARES, TODO DE MADERA, FORRADO EN FORMAICA Y VINIL DE ALTA RESISTENCIA.	\$ 15,950.00	1	\$ 15,950.00	\$ 21,112.00	1	\$ 21,112.00	\$ 16,704.00	1	\$ 16,704.00	\$ 22,968.00	1	\$ 22,968.00
Totales		1	\$ 15,950.00		1	\$ 21,112.00		1	\$ 16,704.00		1	\$ 22,968.00

71.- Nombre de la IOCP: ESTETICA GEMINIS

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES CON REPISA DE CRISTAL Y LUNA DE 6 MM, 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA Y RESPALDO AJUSTABLE, 1 SILLON INFANTIL NEUMATICO, 2 MESAS AUXILIARES CON CAJONES Y PUERTAS, 1 LAVABO CON TARRA MOVIL Y JUEGO DE LLAVES, 1 JUEGO DE MANICURE QUE CONSTA DE 1 MESA CON CUBIERTA DE CRISTAL Y 2 SILLAS CON BASE NEUMATICA, 1 BANCO DE PEDICURE, 1 BANCA DE ESPERA DE TRES PLAZAS, TODO DE MADERA DE PINO DE 12 MM, FORRADO EN FORMAICA, TAPIZADO EN VINIL DE ALTA RESISTENCIA Y EL CRISTAL DE 9 MM.	\$ 20,068.00	1	\$ 20,068.00	\$ 26,726.40	1	\$ 26,726.40
Totales		1	\$ 20,068.00		1	\$ 26,726.40

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

72.- Nombre de la IOCP: ESTETICA "LOOCK MAGICO"

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES CON REPISA Y LUNA DE 6 MM, 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA Y RESPALDO AJUSTABLE, 1 SILLON INFANTIL NEUMATICO, 2 MESAS AUXILIARES CON CAJONES Y PUERTAS, 1 LAVABO CON TARIA MOVIL Y JUEGO DE LLAVES, 1 JUEGO DE MANICURE QUE CONSTA DE 1 MESA CON CUBIERTA DE CRISTAL Y 2 SILLAS CON BASE NEUMATICA, 1 BANCO DE PEDICURE, 1 BANCA DE ESPERA DE TRES PLAZAS, TODO DE MADERA DE PINO DE 12 MM, FORRADO EN FORMAICA, TAPIZADO EN VINIL DE ALTA RESISTENCIA Y EL CRISTAL DE 9 MM.	\$ 22,156.00	1	\$ 22,156.00	\$ 26,726.40	1	\$ 26,726.40
Totales		1	\$ 22,156.00		1	\$ 26,726.40

73.- Nombre de la IOCP: ESTETICA YOLA

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ	
	Precio Unitario con I.V.A.	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES CON REPISA, 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA, 1 SILLON INFANTIL NEUMATICO CON PIECERA, 2 MESAS AUXILIARES CON CHAROLA DE 2 NIVELES, 1 LAVABO CON TARJA DE MOVIBLE Y JUEGO DE LLAVES, 1 JUEGO DE MANICURE QUE CONSTA DE 1 MESA CON CUBIERTA DE MADERA Y 2 SILLAS CON BASE NEUMATICA, 1 BANCO DE PEDICURE, 1 BANCA DE ESPERA DE TRES LUGARES, TODO DE MADERA DE PINO DE 12 MM, FORRADO EN FORMAICA Y TAPIZADO EN VINIL DE ALTA RESISTENCIA.	\$ 20,996.00	\$ 20,996.00
Totales		\$ 20,996.00

74.- Nombre de la IOCP: ESTETICA EMMAI

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES CON REPISA Y LUNA, 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA CON PIECERAS, 1 SILLON INFANTIL CON TORNILLO ELEVADOR, 2 MESAS AUXILIARES, 1 LAVABO CON TARJA DE FIBRA DE VIDRIO CON ASIENTO, RESPALDO Y JUEGO DE LLAVES, 1 JUEGO DE MANICURE QUE CONSTA DE 1 MESA CON CUBIERTA DE CRISTAL, 1 SILLA Y 1 BANCO, 1 BANCO DE PEDICURE, 1 BANCA DE ESPERA DE TRES PLAZAS, TODO DE MADERA DE PINO DE 12 MM, FORRADO EN FORMAICA, TAPIZADO EN VINIL DE ALTA RESISTENCIA EL CRISTAL DE 9 MM Y ACABADO DE CROMO CALIBRE 18.	\$ 22,620.00	1	\$ 22,620.00	\$ 22,921.60	1	\$ 22,921.60
Totales						

DIRECCION GENERAL DE LA REVISION SOCIAL

SECRETARIA DE TRABAJO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

75.- Nombre de la IOCP: ESTETICA ESPERANZA

Bienes	COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO			COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES			BONITA ARTICULOS DE BELLEZA LAURA DEL AGUILA NAVARRO			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES CON REPISA Y LUNA, 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA, 1 SILLON INFANTIL CON BASE NEUMATICA, 2 MESAS AUXILIARES CON CHAROLAS Y 2 NIVELES, 1 LAVABO CON TARJA MOVIBLE Y JUEGO DE LLAVES, 1 JUEGO DE MANICURE QUE CONSTA DE 1 MESA CUBIERTA DE MADERA Y 2 SILLAS CON BASE NEUMATICA, 1 BANCO DE PEDICURE, 1 BANCA DE ESPERA DE TRES PLAZAS, TODO DE MADERA DE PINO DE 12 MM. FORRADO EN FORMAICA, TAPIZADO EN VINIL DE ALTA RESISTENCIA.	\$ 15,950.00	1	\$ 15,950.00	\$ 17,191.20	1	\$ 17,191.20	\$ 16,936.00	1	\$ 16,936.00	\$ 24,940.00	1	\$ 24,940.00
Totales		1	\$ 15,950.00		1	\$ 17,191.20		1	\$ 16,936.00		1	\$ 24,940.00

76.- Nombre de la IOCP: ESTETICA LALOS

Bienes	COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES			BONITA ARTICULOS DE BELLEZA LAURA DEL AGUILA NAVARRO			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES CON REPISA Y LUNA, 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA, 1 SILLON INFANTIL CON NEUMATICA, 2 MESAS AUXILIARES CON CHAROLAS Y 2 NIVELES, 1 LAVABO CON TARJA MOVIBLE Y JUEGO DE LLAVES, 1 JUEGO DE MANICURE QUE CONSTA DE 1 MESA CUBIERTA DE MADERA Y 2 SILLAS CON BASE NEUMATICA, 1 BANCO DE PEDICURE, 1 BANCA DE ESPERA DE TRES PLAZAS, TODO DE MADERA DE PINO DE 12 MM. FORRADO EN FORMAICA, TAPIZADO EN VINIL DE ALTA RESISTENCIA.	\$ 17,191.20	1	\$ 17,191.20	\$ 17,400.00	1	\$ 17,400.00	\$ 22,156.00	1	\$ 22,156.00
Totales		1	\$ 17,191.20		1	\$ 17,400.00		1	\$ 22,156.00

SECRETARIA DEL TRABAJO
DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

FO-CON-10



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

77.- Nombre de la IOCP: ESTETICA FANY

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			COMERCIALIZADORA TORRES NORMA ALICIA DIAZ TORRES			COMERCIALIZADORA MARNAT, S. DE R.L.		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
EQUIPO PARA ESTETICA QUE INCLUYE: 2 TOCADORES CON REPISA, 2 SILLONES PARA ADULTO CON BASE NEUMATICA, 1 SILLON INFANTIL NEUMATICO, 2 MESAS AUXILIARES CON CAJONES Y PUERTA, 1 LAVABO CON TARRA DE MOVIBLE Y JUEGO DE LLAVES, 1 JUEGO DE MANICURE QUE CONSTA DE 1 MESA CON CUBIERTA DE CRISTAL Y 2 SILLAS CON BASE NEUMATICA, 1 BANCO DE PEDICURE, 1 BANCA DE ESPERA DE TRES LUGARES, TODO DE MADERA DE PINO DE 12 MM, FORRADO EN FORMAICA Y TAPIZADO EN VINIL DE ALTA RESISTENCIA, EL CRISTAL DE 9 MM.	\$ 20,184.00	1	\$ 20,184.00	\$ 25,334.40	1	\$ 25,334.40	\$ 23,934.00	1	\$ 23,934.00
Totales		1	\$ 20,184.00		1	\$ 25,334.40		1	\$ 23,934.00

78.- Nombre de la IOCP: PANADERIA AVILES

Bienes	POLARIS REFRIGERACION MIGUEL RAMIREZ OJEDA			NIETO Y CIA, S.A. DE C.V.			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			TIEMPO Y DISEÑO S.A. DE C.V.		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
HORNO PARA PAN TIPO GAVETA DE 9 CHAROLAS CON 3 VENTANAS TERMOMETRO Y TERMOSTAO, LUZ INTERIOR, FABRICADO EN LAMINA REPISTADA	\$ 17,400.00	1	\$ 17,400.00	\$ 15,045.20	1	\$ 15,045.20	\$ 19,314.00	1	\$ 19,314.00	\$ 14,407.20	1	\$ 14,407.20
BATIDORA DE 30 LTS. CON CAZO LAMINADO CON 3 ADITAMENTOS, PALETA, GLOBO Y GANCHO, 3 VELOCIDADES	\$ 13,920.00	1	\$ 13,920.00	\$ 14,309.76	1	\$ 14,309.76	\$ 16,240.00	1	\$ 16,240.00	\$ 14,094.00	1	\$ 14,094.00
MESA DE TRABAJO GRANDE PARA PANADERIA CUBIERTA CON ACERO INOXIDABLE	\$ 11,252.00	1	\$ 11,252.00	\$ 10,208.00	1	\$ 10,208.00	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00	\$ 9,396.00	1	\$ 9,396.00
AMASADORA DE 20 KGS CON CAZO LAMINADO MUEBLE ESMALTADO	\$ 13,920.00	1	\$ 13,920.00	\$ 14,964.00	1	\$ 14,964.00	\$ 17,110.00	1	\$ 17,110.00	\$ 13,624.20	1	\$ 13,624.20
ESPIGUERO DE 36 CHAROLAS LAMINADO CON 4 RUEDAS LOCAS	\$ 4,176.00	1	\$ 4,176.00	\$ 3,967.20	1	\$ 3,967.20	\$ 4,524.00	1	\$ 4,524.00	\$ 4,384.80	1	\$ 4,384.80
CHAROLAS DE LAMINA NEGRA	\$ 80.04	50	\$ 4,002.00	\$ 121.80	50	\$ 6,090.00	\$ 139.20	50	\$ 6,960.00	\$ 193.40	50	\$ 9,669.76
CORTADORA PARA 36 TANTOS CON CAZO EN ACERO INOXIDABLE	\$ 7,656.00	1	\$ 7,656.00	\$ 7,888.00	1	\$ 7,888.00	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00	\$ 9,396.00	1	\$ 9,396.00
BASCUILA ELECTRONICA 40 KGS CON FUNCIONES DE MEMORIA SISTENTE AL ALTO IMPACTO.	\$ 1,759.72	1	\$ 1,759.72	\$ 2,540.40	1	\$ 2,540.40	\$ 2,610.00	1	\$ 2,610.00	\$ 2,069.44	1	\$ 2,069.44
Totales			\$ 74,085.72			\$ 75,012.56			\$ 89,958.00			\$ 77,041.40

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

FO-CON-10



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

79.- Nombre de la IOCP: PANADERIA EL CERRITO

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			POLARIS REFRIGERACION MIGUEL RAMIREZ OJEDA		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
HORNO PARA PANTIPO GAVETA DE 9 CHAROLAS CON 3 VENTANAS TERMOMETRO Y LUZ INTERIOR FABRICADO EN LAMINA PREPINTADA	\$ 14,128.80	1	\$ 14,128.80	\$ 17,110.00	1	\$ 17,110.00	\$ 16,820.00	1	\$ 16,820.00
AMASADORA DE 10 KGS CON CAZOESTANADO CUENTA CON 3 VELOCIDADES	\$ 13,804.00	1	\$ 13,804.00	\$ 14,708.80	1	\$ 14,708.80	\$ 13,224.00	1	\$ 13,224.00
MESA DE TRABAJO GRANDE PARA PANADERIA CUBIERTA EN MADERA Y ENTREPANO PARA CHAROLAS	\$ 10,231.20	1	\$ 10,231.20	\$ 7,830.00	1	\$ 7,830.00	\$ 11,832.00	1	\$ 11,832.00
ESPIGUERO DE 36 CHAROLAS LAMINADO	\$ 4,547.20	1	\$ 4,547.20	\$ 4,524.00	1	\$ 4,524.00	\$ 4,176.00	1	\$ 4,176.00
CHAROLAS LAMINA NEGRA	\$ 107.42	20	\$ 2,148.32	\$ 139.20	20	\$ 2,784.00	\$ 77.72	20	\$ 1,554.40
Totales			\$ 44,859.52			\$ 46,956.80			\$ 47,606.40

80.- Nombre de la IOCP: PASTELERIA MARY

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			NIETO Y CIA, S.A. DE C.V. ISRAEL OROPEZA CASTAÑEDA			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
HORNO DE GAVETA PARA 4 CHAROLAS CONSTRUIDO EN LAMINA DE ACERO CALIBRE 18 CON ACABADO EN ESMALTE, EQUIPADO CON 2 PUERTAS DE ACCESO CON CRISTAL REFRACTARIO, ILUMINACION INTERIOR, SISTEMA DE QUEMADORES INFERIORES Y TERMOMETRO CON AISLAMIENTO TERMICO DE FIBRA DE VIDRIO DE 2" DE ESPESOR, TRABAJA A CON GAS L.P.	\$ 12,876.00	1	\$ 12,876.00	\$ 11,478.20	1	\$ 11,478.20	\$ 21,141.00	1	\$ 21,141.00
BATIDORA DE MESA DE 1 1/2 GAL (5.1) MODELO DE MESA CONSTRUIDA EN METAL DE FUNDICION ESMALTADO, CON CAZO DE ACERO INOXIDABLE, ACCESORIOS (PALETA, GLOBO Y GANCHO) METALICOS	\$ 6,612.00	1	\$ 6,612.00	\$ 8,004.00	1	\$ 8,004.00	\$ 6,786.00	1	\$ 6,786.00
CHAROLAS DE LAMINA NEGRA CALIBRE 26 DE 0.45 X 0.65M.	\$ 111.36	20	\$ 2,227.20	\$ 121.80	20	\$ 2,436.00	\$ 107.44	20	\$ 2,148.78
Totales			\$ 21,715.20			\$ 24,998.40			\$ 30,075.78

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARÍA DE TRABAJO Y SEGURIDAD



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

81.- Nombre de la IOCP: FONDA ROMANITA

Bienes)	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ				TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO				NIETO Y CIA. S.A. DE C.V. ISRAEL OROPEZA CASTAÑEDA			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
ESTUFA DE FABRICACION ESPECIAL CON GABINETE DE ACERO INOXIDABLE QUE CONSTA DE: 4 QUEMADORES ABIERTOS CON PARRILLAS Y QUEMADORAS EN FUNDICION. PLANCHAS DE 1/2 PULGADA DE ESPESOR EN COLD ROLLED CON GRATINADOR, FREIDOR CON TINA DE ACERO INOXIDABLE CON CAPACIDAD PARA 3 LITROS. MONTA SOBRE UNABASE DE ANGULO ACABADO ESMALTADO. FUNCIONA CON GAS L.P.		15,022.00	1	\$ 15,022.00	\$ 25,984.00	1	\$ 25,984.00	\$ 25,317.00	1	\$ 25,317.00		
COMAL PARA TORTILLAS FABRICACION ESPECIAL CON CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE. MONTA SOBRE BASE DE ANGULO ACABADO ESMALTADO. FUNCIONA CON GAS L.P. MEDIDAS 1 X 0.60 X 0.90 M.	\$ 5,220.00	1	\$ 5,220.00	\$ 5,599.55	1	\$ 5,599.55	\$ 6,496.00	1	\$ 6,496.00			
LICUADORA CON VASO DE 1.25 LITROS. BASE DE MOTOR DE ACERO INOXIDABLE. MOTOR DE 400 WATTS. FUNCIONA A 127 VOLTS 60 HZ	\$ 1,566.00	1	\$ 1,566.00	\$ 1,392.00	1	\$ 1,392.00	\$ 2,204.00	1	\$ 2,204.00			
Totales			\$ 21,808.00			\$ 32,975.55			\$ 34,017.00			

82.- Nombre de la IOCP: PANADERIA ESPERANZA

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ				NIETO Y CIA. S.A. DE C.V. ISRAEL OROPEZA CASTAÑEDA				POLARIS REFRIGERACION MIGUEL RAMIREZ OJEDA				TIEMPO Y DISEÑO S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Total
BATIDORA DE 30 LITROS. CAZO DE ACERO INOXIDABLE. 1 GLOBO. 1 PALETA. 1 GANCHO. MOTOR MONOFASICO. 3 VELOCIDADES. SISTEMA PLANETARIO. FORRO EN ACERO INOXIDABLE BRAZOS Y PATAS EN ACABADO CROMO BRILLANTE	\$ 14,975.60	1	\$ 14,975.60	\$ 15,370.00	1	\$ 15,370.00	\$ 17,864.00	1	\$ 17,864.00	\$ 16,912.80	1	\$ 16,912.80				
AMASADORA BRILLANTE. DE ESPIRAL. DE 30 KG., CAZO DE ACERO INOXIDABLE	\$ 16,936.00	1	\$ 16,936.00	\$ 23,849.60	1	\$ 23,849.60	\$ 20,532.00	1	\$ 20,532.00	\$ 19,026.90	1	\$ 19,026.90				
ESPIGUERO DE 36 CHAROLAS, RODAJA GIRATORIAS DE ALTA RESISTENCIA	\$ 3,723.60	1	\$ 3,723.60	\$ 3,967.20	1	\$ 3,967.20	\$ 4,176.00	1	\$ 4,176.00	\$ 4,547.20	1	\$ 4,547.20				
CORTADORA DE 36 TANTOS	\$ 6,960.00	1	\$ 6,960.00	\$ 8,236.00	1	\$ 8,236.00	\$ 7,656.00	1	\$ 7,656.00	\$ 8,613.00	1	\$ 8,613.00				
CHAROLA LAMINA DE 65 X 45 CMS. CALIBRE 24 ESPECIALES PARA HORNEADO	\$ 111.36	50	\$ 5,568.00	\$ 121.80	50	\$ 6,090.00	\$ 87.00	50	\$ 4,350.00	\$ 100.28	50	\$ 5,014.10				
Totales			\$ 48,163.20			\$ 57,512.80			\$ 54,578.00			\$ 54,114.00				

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL
SECRETARIA DEL TRABAJO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

83.- Nombre de la IOCP: PANADERIA DON TONÓ

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			POLARIS REFRIGERACION MIGUEL RAMIREZ OJEDA			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO			NIETO Y CIA, S.A. DE C.V. ISRAEL OROPEZA CASTAÑEDA		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
AMASADORA DE 20 LTS., TAZON 20 LTS., 2												
VELOCIDADES, 110 VOLTS, TAZON EN ACERO INOXIDABLE.	\$ 13,456.00	1	\$ 13,456.00	\$ 21,669.96	1	\$ 21,669.96	\$ 16,240.00	1	\$ 16,240.00	\$ 23,849.60	1	\$ 23,849.60
CORTADORA DE 36 TANTOS CON CUCHILLAS REFORZADAS, CAZO EN ACERO INOXIDABLE.	\$ 10,324.00	1	\$ 10,324.00	\$ 7,656.00	1	\$ 7,656.00	\$ 8,700.00	1	\$ 8,700.00	\$ 7,888.00	1	\$ 7,888.00
Totales			\$ 23,780.00			\$ 29,325.96			\$ 24,940.00			\$ 31,737.60

84.- Nombre de la IOCP: PANADERIA ANGEL

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			POLARIS REFRIGERACION MIGUEL RAMIREZ OJEDA			NIETO Y CIA, S.A. DE C.V.			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
HORNO DE 2 GAVETAS CON ESPACIO PARA 6 CHAROLAS, ACABADO LAMINADO-ESMALTADO, CON TERMOMETRO, AISLAMIENTO FIBRA DE VIDRIO, VALVULA DE CONTROL DE CALOR.	\$ 11,368.00	1	\$ 11,368.00	\$ 11,136.00	1	\$ 11,136.00	\$ 11,484.00	1	\$ 11,484.00	\$ 11,275.20	1	\$ 11,275.20
AMASADORA DE 20 LTS., TAZON 206 KG LTS, 2 VELOCIDADES, 110 VOLTS, TAZON EN ACERO INOXIDABLE.	\$ 11,716.00	1	\$ 11,716.00	\$ 21,669.96	1	\$ 21,669.96	\$ 20,247.80	1	\$ 20,247.80	\$ 16,912.80	1	\$ 16,912.80
BATIDORA DE 20 LTS. DE 3 VELOCIDADES, CAZO DE ACERO INOXIDABLE CON GANCHO, PALETA Y GLOBO INTEGRADOS, MOTOR MONOFASICO.	\$ 12,760.00	1	\$ 12,760.00	\$ 16,193.60	1	\$ 16,193.60	\$ 16,878.00	1	\$ 16,878.00	\$ 15,190.20	1	\$ 15,190.20
ESPIGUERO PARA 18 CHAROLAS DE 45x65 CMS, RODAJA DE 5 PULGADAS, GIRATORIO ACABADO ESMALTADO.	\$ 2,900.00	1	\$ 2,900.00	\$ 3,364.00	1	\$ 3,364.00	\$ 3,045.00	1	\$ 3,045.00	\$ 4,384.80	1	\$ 4,384.80
MESA DE TRABAJO DE 1.5 MTS., ACABADO TOTAL EN ACERO INOXIDABLE CON ENTREPAÑO.	\$ 7,888.99	1	\$ 7,888.99	\$ 6,496.00	1	\$ 6,496.00	\$ 5,918.32	1	\$ 5,918.32	\$ 7,047.00	1	\$ 7,047.00
CHAROLAS EN LAMINA NEGRA DE 45 X 65 CMS.	\$ 110.20	30	\$ 3,306.00	\$ 80.04	30	\$ 2,401.20	\$ 121.80	30	\$ 3,654.00	\$ 100.28	30	\$ 3,008.46
Totales			\$ 49,938.99			\$ 61,860.76			\$ 61,227.12			\$ 57,818.46

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

85.- Nombre de la IOCP: BATIPARRILLA EL DELEITE

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.			POLARIS REFRIGERACION MIGUEL RAMIREZ OJEDA		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
UN MUEBLE CONSTRUIDO EN ACERO INOXIDABLE DE 1.80 MTS. QUE INCLUYE PLANCHAS DE 60 CMS., 2 QUEMADORES, ASADOR Y AREA DE TRABAJO, REPIZA, CRISTALES, RUEDAS.	\$ 10,324.00	1	\$ 10,324.00	\$ 15,660.00	1	\$ 15,660.00	\$ 15,393.20	1	\$ 15,393.20
UNA MAQUINA MANUAL PARA TORTILLA, CON MANIVELA.	\$ 2,760.80	1	\$ 2,760.80	\$ 939.60	1	\$ 939.60	\$ 1,204.08	1	\$ 1,204.08
UNA LICUADORA INDUSTRIAL, ACERO INOXIDABLE, USO RUDD. 5 LITROS, CUCHILLAS AUTOAFILABLES.	\$ 6,554.00	1	\$ 6,554.00	\$ 6,890.40	1	\$ 6,890.40	\$ 6,948.40	1	\$ 6,948.40
UN COMAL CON QUEMADOR Y BASE DE 45 CMS.	\$ 3,711.20	1	\$ 3,711.20	\$ 3,770.00	1	\$ 3,770.00	\$ 777.20	1	\$ 777.20
Totales			\$ 23,350.00			\$ 27,260.00			\$ 24,322.88

86.- Nombre de la IOCP: ROSTICERIA MORENO

Bienes	NIETO Y CIA. S.A. DE C.V.			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			POLARIS REFRIGERACION MIGUEL RAMIREZ OJEDA			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
ROSTICERO CON CAPACIDAD PARA 48 POLLOS CONSTRUIDO EN LAMINA DE ALTA RESISTENCIA PORCELANIZADA, EQUIPADO CON SEIS VARRILLAS Y SEIS QUEMADORES TUBULARES, FUNCIONAMIENTO A GAS Y ELECTRICO. MEDIDAS FRENTE 1.56 MTS. FONDO 0.75 ALTO 1.68 M. TRABAJO A 127 VOLTS. 60 HZ.	\$ 31,819.96	1	\$ 31,819.96	\$ 35,867.20	1	\$ 35,867.20	\$ 35,085.36	1	\$ 35,085.36	\$ 40,600.00	1	\$ 40,600.00
MESA DE TRABAJO DE ACERO INOXIDABLE CON LAMBRIN CON ESTRUCTURA TUBULAR DE ACERO INOXIDABLE. DIMENSIONES DE 2.00 X 0.70 X 0.90 M.	\$ 8,448.04	1	\$ 8,448.04	\$ 9,396.00	1	\$ 9,396.00	\$ 7,540.00	1	\$ 7,540.00	\$ 9,338.00	1	\$ 9,338.00
Totales			\$ 40,268.00			\$ 45,263.20			\$ 42,625.36			\$ 49,938.00

87.- Nombre de la IOCP: ROSTICERIA GARCIA

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			NIETO Y CIA. S.A. DE C.V.			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.			POLARIS REFRIGERACION MIGUEL RAMIREZ OJEDA		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
ROSTICERO CON CAPACIDAD PARA 27 POLLOS, CON 3 VARRILLAS, ACABADO EN ACERO INOXIDABLE, PUERTA DE CRISTAL TEMPADO, 127 VOLTS.	\$ 14,036.00	1	\$ 14,036.00	\$ 16,371.42	1	\$ 16,371.42	\$ 17,385.73	1	\$ 17,385.73	\$ 21,897.32	1	\$ 21,897.32
MESA DE TRABAJO EN ACERO INOXIDABLE CON 1.70 MTS X .75 CMS X .90 CMS.	\$ 7,366.00	1	\$ 7,366.00	\$ 6,999.72	1	\$ 6,999.72	\$ 7,540.00	1	\$ 7,540.00	\$ 6,960.00	1	\$ 6,960.00
Totales			\$ 21,402.00			\$ 23,371.13			\$ 24,925.73			\$ 28,857.32



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

88.- Nombre de la IOCP: ROSTICERO

Bienes	NIETO Y CIA, S.A. DE C.V. ISRAEL OROPEZA CASTANEDA			POLARIS REFRIGERACION MIGUEL RAMIREZ OJEDA			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
ROSTICERO CON CAPACIDAD PARA 48 POLLOS CON PUERTA DE CRISTAL TEMPLADO REDUCIENDO EL TIEMPO DE COCINAMIENTO Y OFRECENDO UNA EXCELENTE EXHIBICION DEL PRODUCTO CUENTA CON UNA CAMARA DE CONSERVACION DEL PRODUCTO EN LA PARTE INFERIOR DEL GABINETE QUE ESTA ACONDICIONADA CON LUZ INFRAROJA QUE AYUDA A MANTENER UNA TEMPERATURA ADECUADA DEL PRODUCTO. CUENTA CON UNA VALVULA DE USO INDUSTRIAL QUE REGULA LA FLAMA DE LOS QUEMADORES ELIMINANDO EL CONSUMO DE GAS INNECESARIO. EL TECHO Y LA PARED POSTERIOR ESTAN FABRICADOS CON AISLAMIENTO DE FIBRA CERAMICA. EL CUAL LE AYUDA A MANTENER EL CALOR DENTRO DEL APARATO. CUENTA CON UNA VARIEDAD DE ACCESORIOS QUE LE PERMITEN UNA GRAN VARIEDAD DE APLICACIONES. LAS VARILLAS GIRATORIAS SON MUY FACILES DE DESMONTAR.	\$ 31,088.08	1	\$ 31,088.08	\$ 31,942.92	1	\$ 31,942.92	\$ 62,695.10	1	\$ 62,695.10
LICUADORA INDUSTRIAL. CAPACIDAD DE 3 LITROS. CUENTA CON VASO DE ALTA RESISTENCIA. FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE. JUEGO DE CUCHILLAS TRIPLES FABRICADAS EN ACERO TEMPLADO. ROMPEOLAS TROQUELADAS PARA CREAR UN MEJOR LICUADO DE PRODUCTO. FOCO PILOTO QUE INDICA CUANDO LA LICUADORA ESTA FUNCIONANDO. CABLE TOMA CORRIENTE DE USO RUDO CON CLAVIA INTEGRADA. CUENTA CON PROTECTOR TERMICO EN EL MOTOR. MOTOR DE 0.75 HP. 0 ¼ HP.	\$ 4,696.84	1	\$ 4,696.84	\$ 5,859.16	1	\$ 5,859.16	\$ 5,810.06	1	\$ 5,810.06
CONGELADOR ORIZONTAL. TAPA DE COFRE PARA UNA CAPACIDAD DE 25 PIES CUBICOS. CUENTA CON DIMENSIONES DE FRENTE 104 X FONDO 59 X ALTO 87 CM. CAPACIDAD EN LITROS 255. LUZ INTERIOR 110 V. INDICADOR DE LIMPIEZA ACABADO EXTERNO E INTERNO EMBOZADO COLOR BLANCO. GAS ECOLOGICO. CON CANASTILLA Y LLAVE.	\$ 9,257.96	1	\$ 9,257.96	\$ 10,015.44	1	\$ 10,015.44	\$ 11,474.08	1	\$ 11,474.08
FREIDORA DOBLE CON DOS QUEMADORES Y TINA CON DOS CANASTILLAS CON CAPACIDAD PARA CUATRO LITROS DE ACEITE CADA UNA. EN DOS CANASTILLAS HECHA TOTALMENTE EN ACERO INOXIDABLE.	\$ 2,995.12	1	\$ 2,995.12	\$ 4,020.56	1	\$ 4,020.56	\$ 4,872.00	1	\$ 4,872.00
Totales			\$ 48,038.00			\$ 51,898.08			\$ 84,851.24

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISION SOCIAL



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO
SECRETARÍA DE TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL
en GRANDE

"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

89.- Nombre de la IOCP: REPOSTERIA GONZALEZ

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.						TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.					
	PABLO SANTIAGO LOPEZ			ISRAEL OROPEZA CASTANEDA			ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO					
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
HORNO DE GAVETA PARA 4 CHAROLAS, CONSTRUIDO EN LAMINA DE ACERO CALIBRE 18 CON ACABADO EN ESMALTE, EQUIPADO CON 2 PUERTAS DE ACCESO, SISTEMA DE QUEMADORES INFERIORES Y TERMOMETRO, CON AISLAMIENTO TERMICO DE FIBRA DE VIDRIO DE 2" DE ESPESOR, TRABAJA CON GAS L.P.,	\$ 10,324.00	1	\$ 10,324.00	\$ 10,324.00	1	\$ 10,406.36	\$ 23,548.00	1	\$ 23,548.00			
BATIDORA PARA 20 LTS. DE CAPACIDAD, CONSTRUIDA EN ESTRUCTURA DE ANGULO FORRADA CON LAMINA, ACABADO ESMALTADO, CAZO ESTANADO, ACCESORIOS EN FUNDICION DE ALUMINIO, SISTEMA PLANETARIO, 3 VELOCIDADES, MONOFASICO DE ½ HP, A 127 VOLTS 60 HERTZ.	\$ 12,528.00	1	\$ 12,528.00	\$ 14,882.80	1	\$ 14,882.80	\$ 13,688.00	1	\$ 13,688.00			
CHAROLAS EN LAMINA NEGRA DE 45 X 65 CMS, CALIBRE 26	\$ 110.20	16	\$ 1,763.20	\$ 130.27	16	\$ 2,084.29	\$ 1,604.51	16	\$ 1,604.51			
Totales			\$ 24,615.20			\$ 27,373.45			\$ 38,840.51			

90.- Nombre de la IOCP: PANADERIA RUBI

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT S. DE R.L.				POLARIS REFRIGERACION				NIETO Y CIA, S.A. DE C.V.			
	AIMEE CHAVES SANDOVAL				MIGUEL RAMIREZ OJEDA				ISRAEL OROPEZA CASTANEDA			
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
AMASADORA DE ARANA, BRILANTE ELECTRICA PARA UNA CAPACIDAD DE 30 KG, CUENTA CON CAZO EN ACERO INOXIDABLE, ARANA Y CUCHILLAS CROMADAS, MOTOR MONOFASICO, 3 VELOCIDADES FORRO EN ACERO INOXIDABLE.	\$ 18,838.40	1	\$ 18,838.40	\$ 18,444.00	1	\$ 18,444.00	\$ 31,803.95	1	\$ 31,803.95			
MOLINILLA PARA UNA CAPACIDAD DE 30 KG, CUENTA CON CAZO EN ACERO INOXIDABLE, ESTRUCTURA EN LAMINA ESMALTADA CON CAPACIDAD DE MOTOR DE 1 HP, MONOFASICA.	\$ 24,220.80	1	\$ 24,220.80	\$ 22,620.00	1	\$ 22,620.00	\$ 35,446.12	1	\$ 35,446.12			
HORNO DE COLUMPIO, CAPACIDAD DE 20 CHAROLAS, ESTE HORNO PERMITE OBSERVAR LA COCCION SIN ABRIR LAS PUERTAS, CUENTA CON QUEMADORES DE GAS, CONTROL DIGITAL DE TEMPERATURA, BOTONES PARA ARRANQUE, PARO Y REVERSA DE COLUMPIOS, BOTONERAS PARA EL SUMINISTRO DE VAPOR, LUCES INDICADORAS EN LOS COLUMPIOS, PUERTA DE SERVICIO LATERAL, FRENTE FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE, PUERTAS LATERALES DESLIZABLES PARA FACILITAR EL ENCENDIDO DE LOS PILOTOS DE LOS QUEMADORES.	\$ 60,955.68	1	\$ 60,955.68	\$ 72,697.20	1	\$ 72,697.20	\$ 117,975.48	1	\$ 117,975.48			
ESPIGUERO DOBLE PARA 36 CHAROLAS, REFORZADO ACABADO EN ESMALTE DE 45 X 65 CMS.	\$ 4,036.80	1	\$ 4,036.80	\$ 4,176.00	1	\$ 4,176.00	\$ 4,129.60	1	\$ 4,129.60			
CHAROLAS DE 45 X 65 CMS, PERFORADAS, CONSTRUIDAS EN LAMINA GALVANIZADA.	\$ 138.10	21	\$ 2,900.00	\$ 1,720.00	21	\$ 3,564.00	\$ 130.27	21	\$ 2,735.63			
Totales			\$ 110,951.68			\$ 121,591.20			\$ 192,090.78			



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

91.- Nombre de la IOCP: PANADERIA EBE-NEZER

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
HORNO PARA PAN TIPO GAVETA DE 9 CHAROLAS CON TRES VENTANAS, TERMOMETRO Y TERMOSTASTO, LUZ INTERIOR, FABRICADO EN LAMINA PREPINTADA.	\$ 18,548.40	1	\$ 18,548.40	\$ 19,372.00	1	\$ 19,372.00
BATIDORA DE 30 LTS. CON CAZO LAMINADO CON TRES ADITAMENTOS, PALETA, GLOBO Y GANCHO, DE TRES VELOCIDADES.	\$ 14,268.00	1	\$ 14,268.00	\$ 16,240.00	1	\$ 16,240.00
MESA DE TRABAJO DE 2 MTS. TIPO ISLA FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE CON ENTREPAÑO, MEDIDAS 2.00 X 0.70 X 0.90 MTS.	\$ 9,675.13	1	\$ 9,675.13	\$ 7,018.00	1	\$ 7,018.00
AMASADORA DE 20 KG. CON CAZO LAMINADO, MUEBLE ESMALTADO.	\$ 13,554.60	1	\$ 13,554.60	\$ 16,820.00	1	\$ 16,820.00
ESPIGUERO DE 36 CHAROLAS, LAMINADO CON 4 RUEDAS LOCAS.	\$ 4,280.40	1	\$ 4,280.40	\$ 4,512.40	1	\$ 4,512.40
CHAROLAS DE LAMINA NEGRA	\$ 156.95	36	\$ 5,650.13	\$ 139.20	36	\$ 5,011.20
Totales			\$ 65,976.66			\$ 68,973.60

92.- Nombre de la IOCP: PANADERIA DELI...DELI

Bienes	COMERCIALIZADORA MARNAT S. DE R.L. AIMEE CHAVEZ SANDOVAL			POLARIS REFRIGERACION MIGUEL RAMIREZ OJEDA		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
HORNO DE GAVETA PARA UNA CAPACIDAD DE 6 CHAROLAS DE DIMENSIONES 45X65 PARA PAN, 3 PUERTAS CONSTRUIDO EN LAMINA GALVANIZADA CON PINTURA DE ESMALTE, DOBLE GAVETA, TRIPLE QUEMADOR TIPO FLAUTA, 1.20 DE FRENTE, 0.92 DE FONDO, 1.54 ALTO MTS., INCLUYE TERMOMETRO Y AISLAMIENTO EN FIBRA DE VIDRIO.	\$ 14,099.80	1	\$ 14,099.80	\$ 11,832.00	1	\$ 11,832.00
MESA DE TRABAJO EN ACERO INOXIDABLE DE 1.50 LARGO X 0.80 DE ANCHO X 0.90 DE ALTO.	\$ 9,921.28	1	\$ 9,921.28	\$ 6,650.28	1	\$ 6,650.28
LICUADORA INDUSTRIAL PARA UNA CAPACIDAD DE 3 LTS. CUENTA CON VASO DE ALTA RESISTENCIA FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE, JUEGO DE CUCHILLAS TRIPLES FABRICADAS EN ACERO TEMPLADO, ROMPEOLAS TROQUELADAS, FOCO PILOTO, CABLE TOMA CORRIENTE DE USO RUDO CON CLAVIJA INTEGRADA, PROTECTOR TERMICO EN EL MOTOR, MOTOR DE 0.75 O ¾ HP.	\$ 5,999.88	1	\$ 5,999.88	\$ 5,859.16	1	\$ 5,859.16
ESPIGUERO PARA UNA CAPACIDAD DE 18 CHAROLAS, CONSTRUIDO EN TUBULAR REFORZADO, ESMALTADO, DIMENSIONES DE 45X65.	\$ 4,147.00	1	\$ 4,147.00	\$ 3,364.00	1	\$ 3,364.00
BATIDORA ELECTRICA PARA UNA CAPACIDAD DE 7 LTS., CUENTA CON TAZON EN ACERO INOXIDABLE, TRANSMISION DE BANDA Y CADENA, TRANSMISION DE ENGRANES, CONTROL DE VELOCIDADES, INCLUYE GLOBO, PALETA Y GANCHO, DE 3 VELOCIDADES, 110V.	\$ 5,671.44	1	\$ 5,671.44	\$ 6,612.00	1	\$ 6,612.00
CHAROLAS LAMINA NEGRA CAL. 24 PARA HORNEAR, DIMENSIONES DE 45X65.	\$ 182.47	13	\$ 2,372.08	\$ 87.00	13	\$ 1,131.00
Totales			\$ 42,211.48			\$ 35,448.44

DIRECCIÓN GENERAL DE LA TELEVISIÓN SOCIAL

SECRETARÍA DE TRABAJO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

93.- Nombre de la IOCP: ROSTICERIA EL ROSAL

Bienes	NIETO Y CIA. S.A. DE C.V. ISRAEL OROPEZA CASTANEDA			POLARIS REFRIGERACION MIGUEL RAMIREZ OJEDA			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
ROSTICERO CON CAPACIDAD DE 48 POLLOS, GAS BUTANO, ALMACEN DE CONSERVACION CON EXHIBICION, MOTOR 1/3 H.P. 120V/60 Hz, 6 VARILLAS, TIEMPO APROXIMADO DE COCIMENTO DE 90 A 100 MINUTOS, TECHO Y PARED POSTERIORES FABRICADOS DE FIBRA DE CERAMICA QUE AYUDA A CONSERVAR EL CALOR, CRISTAL TEMPLADO AL FRENTE, CON REGULADOR DE GAS, FIJA POLLOS Y VARILLAS, CONGELADOR HORIZONTAL, ACABADO EXTERNO E INTERNO EMOZADO, GAS ECOLOGICO, MONOFASICO, CON CANASTILLA Y LLAVE, CAPACIDAD DE 14.8 PIES CUBICOS, FRENTE: 1.22 X FONDO 75 X ALTO 89 CM. CAPACIDAD EN LITROS 425, LUZ INTERIOR, 110 VOLS, INDICADOR DE LIMPIEZA.	\$ 32,190.00	1	\$ 32,190.00	\$ 31,942.92	1	\$ 31,942.92	\$ 43,766.80	1	\$ 43,766.80
MESA DE TRABAJO EN ISLA DE 1.5 M. CONSTRUIDA EN ACERO INOXIDABLE.	\$ 7,682.68	1	\$ 7,682.68	\$ 7,977.32	1	\$ 7,977.32	\$ 9,287.66	1	\$ 9,287.66
Totales	\$ 6,363.82	1	\$ 6,363.82	\$ 6,446.80	1	\$ 6,446.80	\$ 7,308.00	1	\$ 7,308.00
			\$ 46,236.50			\$ 46,567.04			\$ 60,362.46

94.- Nombre de la IOCP: ROSTICERIA SANTAMARIA

Bienes	NIETO Y CIA. S.A. DE C.V. ISRAEL OROPEZA CASTANEDA			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO			POLARIS REFRIGERACION MIGUEL RAMIREZ OJEDA		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
ROSTICERO PARA 27 POLLOS, MOTOR DE 1/2 H.P. ACABADO EN ACERO INOXIDABLE, CRISTAL TEMPLADO PARA GRANDES TEMPERATURAS, AHORRADOR DE COMBUSTIBLE POR SU SISTEMA DE PUERTA DE CRISTAL TEMPLADO, ANCLAJE PARA SOPORTE DE PUERTA.	\$ 16,372.00	1	\$ 16,372.00	\$ 21,397.82	1	\$ 21,397.82	\$ 21,897.32	1	\$ 21,897.32
Totales		1	\$ 16,372.00		1	\$ 21,397.82		1	\$ 21,897.32

SECRETARIA DEL TRABAJO

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

95.- Nombre de la IOCP: PALETERIA JULY Y JHON

Bienes	NIETO Y CIA. S.A. DE C.V.			POLARIS REFRIGERACION			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.		
	ISRAEL OROPEZA CASTANEDA			MIGUEL RAMIREZ OJEDA			ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
FABRICADOR DE PALETAS DE 2 A 3 MOLDES CON GARRAFA ACABADO EN ACERO INOXIDABLE. MAQUINA HERMETICA DE 1 H.P.	\$ 62,087.84	1	\$ 62,087.84	\$ 67,280.00	1	\$ 67,280.00	\$ 78,399.76	1	\$ 78,399.76
UN CONSERVADOR DE 1.70 MTS. CON MAQUINA DE 1/3 H.P. PUERTAS CORREDIZAS DE CRISTAL TEMPLADO.	\$ 13,611.78	1	\$ 13,611.78	\$ 14,999.96	1	\$ 14,999.96	\$ 15,700.60	1	\$ 15,700.60
LICUADORA INDUSTRIAL DE 12 LITROS. FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE. CON MOTOR DE 1 1/2 H.P.	\$ 6,667.68	1	\$ 6,667.68	\$ 8,526.00	1	\$ 8,526.00	\$ 8,767.28	1	\$ 8,767.28
MOLDES DE 36 A 42 PALETAS DE 120 GRS. EN ACERO INOXIDABLE.	\$ 1,351.40	3	\$ 4,054.20	\$ 1,514.96	3	\$ 4,544.88	\$ 1,299.20	3	\$ 3,897.60
Totales			\$ 86,421.50			\$ 95,350.84			\$ 106,765.24

96.- Nombre de la IOCP: PASTELERIA Y REPOSTERIA "LGC"

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			NIETO Y CIA. S.A. DE C.V.			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.			POLARIS REFRIGERACION		
	PABLO SANTIAGO LOPEZ			ISRAEL OROPEZA CASTANEDA			ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO			MIGUEL RAMIREZ OJEDA		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
VITRINA CREMERA. EXHIBICION PANORAMICA. SISTEMA DE ENFRIAMIENTO QUE NO RESECA EL PRODUCTO. CONTROL INTELIGENTE DE TEMPERATURA (2 A 24°C.) SISTEMA AHORRADOR NOCTURNO AUTOMATICO. PARILLA CON AJUSTE DE ALTURA E INCLINACION 1 M. DE FRENTE.	\$ 14,500.00	1	\$ 14,500.00	\$ 18,977.60	1	\$ 18,977.60	\$ 22,363.64	1	\$ 22,363.64	\$ 17,064.76	1	\$ 17,064.76
BATIDORA ELECTRICA TAZON DE ACERO INOXIDABLE. BASE DE HIERRO VACIADO. TRANSMISION DE ENGRANES. CONTROL DE VELOCIDADES. GUARDA DE SEGURIDAD. CAPACIDAD DE 10 LITROS INCLUYE GLOBO PALETA Y GANCHO. 3 VELOCIDADES 110V. FRENTE 38 X FONDO 42 X ALTO 75 CM.	\$ 9,396.00	1	\$ 9,396.00	\$ 12,678.80	1	\$ 12,678.80	\$ 12,270.48	1	\$ 12,270.48	\$ 13,242.56	1	\$ 13,242.56
HORNO TIPO GAVETA CAPACIDAD DE 4 CHAROLAS ALTO 1.50 M. LARGO 1.20 M. FONDO 1M. LAMINADO ESMALTADO. ESPECIAL PARA PAN DULCE. REPOSTERIA. PASTELERIA. ENTRE OTROS. EQUIPADO CON TERMOMETRO. VALVULA DE CONTROL DE CALOR. AISLAMIENTO DE FIBRA DE VIDRIO.	\$ 10,556.00	1	\$ 10,556.00	\$ 10,478.51	1	\$ 10,478.51	\$ 10,880.80	1	\$ 10,880.80	\$ 10,440.00	1	\$ 10,440.00
CHAROLAS DE 65X45 CM.	\$ 113.68	5	\$ 568.40	\$ 130.27	5	\$ 651.34	\$ 107.88	5	\$ 539.40	\$ 77.72	5	\$ 388.60
Totales			\$ 35,020.40			\$ 42,786.25			\$ 46,054.32			\$ 41,135.92

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARIA DEL TRABAJO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

97.- Nombre de la IOCP: "TORTILLAS DE COMAL ALONDRA"

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERANDEZ BURGUEÑO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MOLINO AUTOMATICO DE PRESION CON TOLVAS EN ACERO INOXIDABLE TIPO 304-L, TRANSMISION IDEAL PARA OBTENER LAS REVOLUCIONES DE NIXTAMAL, TAPAS EXTERIORES EN ACERO INOXIDABLE Y TOLVA DE CONO Y RECOLECTORA, MOTOR DE 7.5HP, PIEDRAS DE 9 A 1, TOLVAS Y TAPAS DE ACERO INOXIDABLE.	\$ 28,652.00	1	\$ 28,652.00	\$ 41,107.50	1	\$ 41,107.50
AMASADORA PARA 25 KGS DE MAIZ O HARINA DE MAIZ, EN ACERO INOXIDABLE TIPO 304-L, TRANSMISION IDEAL PARA EL AMASADO, CUENTA CON 4 PALETAS DE ALUMINIO O ACERO INOXIDABLE FUNDIDO, TINA DE ACERO INOXIDABLE TIPO 430 O 304.	\$ 14,268.00	1	\$ 14,268.00	\$ 16,518.40	1	\$ 16,518.40
Totales			\$ 42,920.00			\$ 57,625.90

98.- Nombre de la IOCP: FUENTE DE SODAS NUTRIVIDA

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V. ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
ESTUFA MULTICHEF EN ACERO INOXIDABLE TIPO 430, CON PARRILLAS SUPERIORES EN HIERRO FUNDIDO, 4 QUEMADORES TIPO JUMBO ABIERTOS PARA USO INDUSTRIAL, PLANCHA FABRICADA EN COL ROLLED STEEL DE 0.576 MTS DE FENTRE Y 0.540 DE FONDO, FREIDORA EN ACERO INOXIDABLE TIPO 304, CAPACIDAD DE 3 LITROS DE ACEITE CON CANASTILLA NIQUELADA CON MANGO PLASTIFICADO DE 0.16 DE FRENTE Y 0.25 DE FONDO, GRATINADOR DE 0.51M DE FRENTE CON PARRILLA NIQUELADA Y CHAROLA, HORNO MULTIFUNCIONAL MEDIANO DE 0.47 MTS DE FRENTE, 0.58 MTS DE FONDO Y 0.43 MTS DE ALTO, DOS PARRILLAS NIQUELADAS, PUERTA CON BISAGRA, EMPAQUE PERIMETRAL, CIERRE HERMETICO, TERMOSTATO DE 100 A 300°C INDUSTRIAL, CON VALVULAS DE SEGURIDAD INTEGRADA, QUE MADOR TIPO U EN ACERO INOXIDABLE DE 4 PATAS TUBULARES NIVELADORAS ACERO INOXIDABLE, LICUADORA DE 1 A 50 LITROS ¼ HP, 127 VOLTS, 60 CICLOS, 16000 RPM, EQUIPADA CON TOMA DE TIERRA FISICA.	\$ 5,102.84	1	\$ 5,102.84
DESPOCHADOR DE AGUA 2 TANQUES, VALVULA DESPOCHADORA METALICA Y VALVULA DESPOCHADORA COMPUESTA DE DOS PARTES PANELES FRONTAL Y POSTERIOR DE ACERO INOXIDABLE, PANELES LATERALES DE PLASTICO DE ALTO IMPACTO, TAZONES DE POLICARBONATO TRANSPARENTE, CON ESQUINASCURVAS PARA EVITAR FORMACION DE MICROORGANISMOS SE DESARMAN Y ARMAN FACILES EN SU TOTALIDAD LO QUE HACE MUY SENCILLA SU LIMPIEZA.	\$ 17,881.40	1	\$ 17,881.40
EXTRACTOR INDUSTRIAL DE ACERO INOXIDABLE PARA FRUTAS Y VEGETALES, CANASTILLA Y CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE DE FACIL LIMPIEZA, PARA TRABAJO PESADO DE 3450 RPM, CORRIENTE DE 120V/60Hz.	\$ 7,862.48	1	\$ 7,862.48
REFRIGERADOR DE 13 PIES CUBICOS DE UNA PUERTA, 127V/60Hz, COMPRESOR HERMETICO DE 5/8 HP, DESHIELO AUTOMATICO POR RESISTENCIA.	\$ 13,108.00	1	\$ 13,108.00
Totales			\$ 69,938.72

99.- Nombre de la IOCP: CAFETERIA MANZANA Y CANELA

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V. PABLO SANTIAGO LOPEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
ESTUFA MULTICHEF A GAS DE 4 QUEMADORES DE HIERRO FUNDIDO ABIERTOS TIPO JUMBO, PLANCHA, FREIDORA DE 3 LITROS CON CANASTILLA, HORNO Y GRATINADOR, FABRICADA EN LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE 18.	\$ 34,916.00	1	\$ 34,916.00
CAFETERA SEMIAUTOMATICA PARA 100 TAZAS EN 24 HORAS	\$ 13,896.80	1	\$ 13,896.80
Totales			\$ 48,812.80

DIRECCION GENERAL DE LA PREVISION SOCIAL



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

100.- Nombre de la IOCP: PANADERIA LAS LUPITAS

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO S.A. DE C.V.				NIETO Y CIA. S.A. DE C.V.			
	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		ISRAEL OROPEZA CASTANEDA		ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		ISRAEL OROPEZA CASTANEDA	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad
BATIDORA ELECTRICA CAPACIDAD DE 7 LITROS, CON GLOBO, PALETA Y GANCHO, VARIADOR DE VELOCIDAD DE 110 V. MEDIDAS DE FRENTE DE 24 X FONDO DE 2	\$ 7,262.76	1	\$ 7,262.76	\$ 11,136.00	1	\$ 11,136.00	\$ 11,136.00	1
BASCUA ELECTRONICA DE 20 KGS CON DIVISION MINIMA DE 0-4 KGS.	\$ 3,229.44	1	\$ 3,229.44	\$ 1,276.00	1	\$ 1,276.00	\$ 1,276.00	1
HORNO DE PAN TIPO GAVETA DE 4 CHAROLAS, ACABADO LAMINADO-ESMALTADO CON TERMOMETRO, MEDIDAS DE 1.20 CM DE FRENTE X 1.50 DE ALTO X 1METRO DE FONDO.	\$ 12,046.60	1	\$ 12,046.60	\$ 10,208.00	1	\$ 10,208.00	\$ 10,208.00	1
Totales			\$ 22,538.80			\$ 22,620.00		

101.- Nombre de la IOCP: COCINA DON DIEGO

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.				POLARIS REFRIGERACION MIGUEL RAMIREZ OJEDA				TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.				NIETO Y CIA. S.A. DE C.V.			
	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		ISRAEL OROPEZA CASTANEDA		ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		ISRAEL OROPEZA CASTANEDA		ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		ISRAEL OROPEZA CASTANEDA		ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO		ISRAEL OROPEZA CASTANEDA	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.
ESTUFA MULTICHEF A GAS DE 4 QUEMADORES DE HIERRO FUNDIDO ABIERTOS TIPO JUMBO, PLANCHA DE COLD ROLLED, FREIDORA DE 3 LITROS CON CANASTILLA NIQUELADA, HORNO MEDIANO Y GRATINADOR CON TERMOSTATO DE 100°C A 300°C, FABRICADA EN LAMINA DE ACERO INOXIDABLE, MEDIDAS DE 1.52 DE LARGO X 81 CMS DE ANCHO X 1.07 DE ALTO.	\$ 24,476.00	1	\$ 24,476.00	\$ 24,949.28	1	\$ 24,949.28	\$ 24,360.00	1	\$ 24,360.00	\$ 25,288.00	1	\$ 25,288.00	\$ 25,288.00	1	\$ 25,288.00	\$ 25,288.00
LICUADORA INDUSTRIAL DE 3 LITROS, ESTRUCTURA DE VASO, CUCHILLAS, TAPAS Y BASE DE MOTOR DE ACERO INOXIDABLE, MOTOR DE ½ HP., 115/127V 60Hz.	\$ 4,396.40	1	\$ 4,396.40	\$ 5,859.16	1	\$ 5,859.16	\$ 7,185.04	1	\$ 7,185.04	\$ 5,104.00	1	\$ 5,104.00	\$ 5,104.00	1	\$ 5,104.00	\$ 5,104.00
BATIDORA ELECTRICA DE 5 LITROS, ESTRUCTURA METALICA CON CAZO DE ACERO INOXIDABLE CON GANCHO, PALETA Y GLOBO. MOTOR DE 325 WATTS, 115/127 VOLTS.	\$ 6,670.00	1	\$ 6,670.00	\$ 8,229.04	1	\$ 8,229.04	\$ 6,777.88	1	\$ 6,777.88	\$ 7,759.24	1	\$ 7,759.24	\$ 7,759.24	1	\$ 7,759.24	\$ 7,759.24
BAÑO MARIA A GAS PARA 3 INSERTOS INCLUIDOS, FABRICADO EN LAMINA DE ACERO INOXIDABLE, CUBIERTA EN CALIBRE 18 TIPO 304, CON ENTREPAÑO EN CALIBRE 20 CON TINA BAÑO MARIA CON ESTRUCTURA TUBULAR GALVANIZADA ESMALTADA CON REGATONES PARA NIVELAR EL PISO, CON REPIZA CONTRA ESTORNUDOS CON CRISTAL AL FRENTE Y BARRA PARA CHAROLAS, MEDIDAS DE 1.20 DE LARGO X 70 CMS DE ANCHO X 90 CMS DE ALTO.	\$ 12,122.00	1	\$ 12,122.00	\$ 9,512.00	1	\$ 9,512.00	\$ 11,368.00	1	\$ 11,368.00	\$ 14,036.00	1	\$ 14,036.00	\$ 14,036.00	1	\$ 14,036.00	\$ 14,036.00
Totales			\$ 47,664.40			\$ 48,549.48			\$ 49,690.92			\$ 52,187.24			\$ 52,187.24	\$ 52,187.24



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"



102.- Nombre de la IOCP: CAFETERIA PETIT PECHE

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			POLARIS REFRIGERACION			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
ESTUFA MULTICHEF A GAS DE 4 QUEMADORES DE HIERRO FUNDIDO ABIERTOS TIPO JUMBO. PLANCHAS DE COLD ROLLED, FREIDORA DE 3 LITROS CON CANASTILLA NIQUELADA, HORNO MEDIANO Y GRATINADOR CON TERMOSTATO DE 100°C A 300°C. FABRICADA EN LAMINA DE ACERO INOXIDABLE. MEDIDAS DE 1.52 DE LARGO X 81 CMS DE ANCHO X 1.07 DE ALTO	\$ 24,360.00	1	\$ 24,360.00	\$ 24,949.28	1	\$ 24,949.28	\$ 22,040.00	1	\$ 22,040.00
HORNO CON CAPACIDAD A DOS CHAROLAS ACABADO EN LAMINA NEGRA CON VENTANAS Y LUZ INTERIOR. CAFETERA SEMIAUTOMATICA DE 1 GRUPO PARA 50 TAZAS. CON SALIDA DE VAPOR DE 110V/50 60Hz.	\$ 10,150.00	1	\$ 10,150.00	\$ 8,352.00	1	\$ 8,352.00	\$ 10,440.00	1	\$ 10,440.00
Totales	\$ 14,036.00	1	\$ 14,036.00	\$ 17,578.64	1	\$ 17,578.64	\$ 17,400.00	1	\$ 17,400.00
			\$ 48,546.00			\$ 50,879.92			\$ 49,880.00

103.- Nombre de la IOCP: PIZZAS Y EMPANADAS LEO

Bienes	GRUPO ALTA DISTRIBUCION, S.A. DE C.V.			NIETO Y CIA, S.A. DE C.V.			TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
AMASADORA ELECTRICA CAPACIDAD DE 20 LTS., 6 12 KGS. DE MASA. TAZON GIRATORIO, 110V. FRENTES DE 38 X 69 X 72 CMS.	\$15,950.00	1	\$15,950.00	\$14,964.00	1	\$14,964.00	\$15,660.00	1	\$15,660.00
HORNO DE GAVETA PARA 4 CHAROLAS ACABADO DE LAMINA CON PINTURA DE ESMALTE, OPERACION CON GAS L.P. DIMENSIONES DE 1.20 X 1.00 X 1.60 MTS.	\$ 8,700.00	1	\$ 8,700.00	\$ 9,976.00	1	\$ 9,976.00	\$11,658.00	1	\$11,658.00
Totales			\$ 24,650.00			\$24,940.00			\$27,318.00

104.- Nombre de la IOCP: PLANCHADURIA ANLLY

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
MESA DE PLANCHADO CON VACIO 120V	\$ 10,092.00	1	\$ 10,092.00
GENERADOR DE VAPOR ELECTRICO DE 1200 W. 120V / 60Hz CON PLANCHAS.	\$ 19,140.00	1	\$ 19,140.00
CARRO DE CANASTA Y DOBLE RACK	\$ 10,266.00	1	\$ 10,266.00
Totales			\$ 39,498.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARIA DEL TRABAJO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

105.- Nombre de la IOCP: TALACHERA BIBI

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO		FERRETO MEXICO, S.A. DE C.V.	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
DESMONTADOR: MESA DE ALTA PRESION PODEROSO CEPARADOR DE CEJA SISTEMA MODULADOR DE PEDALES AGARRE INTERNO 13"-23", AGARRE EXTERNO 11"-21" INTERRUPTOR DE ALTA CALIDAD SIN JETS DE INFLADO MAX DIAMETRO DE LLANDA 42" MAX ANCHO DE LLANTA 14"	\$ 22,900.02	1	\$ 22,900.02	\$ 52,200.00	1	\$ 52,200.00
COMPRESOR 5.5 HP, BIFASICO, 500 LTS. HORIZONTAL	\$ 25,250.00	1	\$ 25,250.00	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00
Totales			\$ 48,150.02			\$ 63,800.00

106.- Nombre de la IOCP: CARPINTERIA LA ACACIA

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.			FERRETODO MEXICO, S.A. DE C.V.			DISTRIBUCIONES SERRANO			COMERCIALIZADORA SANCHEZ		
	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO			MARVEL RODRIGUEZ LOPEZ			MIRANDA CELINA DE LA PAZ SERRANO MIRANDA			NAVARRO IVAN ARTURO SANCHEZ NAVARRO		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
SIERRA DE MESA 10", MOTOR 120/240 VOLTS. VELOCIDAD 3450 RPM, CAPACIDAD DE EXTENSION DE LA MESA 30" A LA DERECHA Y 13" A LA IZQUIERDA, 2 ½ HP, 60 HZ, DUCTO DE 4" PARA RECOLECTAR ASERRIN	\$ 8,407.60	1	\$ 8,407.60	\$15,000.77	1	\$15,000.77	\$22,885.28	1	\$22,885.28	\$16,240.00	1	\$ 16,240.00
CANTEADORA 1 ¾" HP. 120/220 VOLTS. 6". VELOCIDAD 5200 RPM	\$ 9,536.94	1	\$ 9,536.94	\$ 9,747.42	1	\$ 9,747.42	\$13,538.07	1	\$13,538.07	\$17,400.00	1	\$ 17,400.00
COMPRESOR POTENCIA 1875 W. 2.5 HP. VELOCIDAD 2880 RPM, 25 LTS.	\$ 4,008.38	1	\$ 4,008.38	\$ 2,738.30	1	\$ 2,738.30	\$ 2,366.55	1	\$ 2,366.55	\$ 5,800.00	1	\$ 5,800.00
Totales			\$ 21,952.92			\$ 27,486.49			\$38,789.90			\$ 39,440.00

107.- Nombre de la IOCP: SERVICIOS PARA LA CONSTRUCCION ZARAGOZA

Bienes	FERRETO MEXICO, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO		TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
REVOLVEDORA CON MOTOR CMMP 8 H.P. OLLA DE METAL DE 9 FT3.1 BOTE	\$22,454.12	1	\$22,454.12	\$23,200.00	1	\$ 23,200.00
ROTMARTILLO 1/2" 850W	\$ 964.19	1	\$ 964.19	\$ 1,160.00	1	\$ 1,160.00
Totales			\$23,418.31			\$ 24,360.00

DIRECCIÓN GENERAL DE LA PREVISIÓN SOCIAL

SECRETARIA DEL TRABAJO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

108.- Nombre de la IOCP: CARPINTERIA MONSE

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.			COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO			DISTRIBUCIONES SERRANO MIRANDA		
	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUENO			IVAN ARTURO SANCHEZ NAVARRO			CELINA DE LA PAZ SERRANO MIRANDA		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
TALADRO INDUSTRIAL DE 1/2". 650 W. PESO 2.5 KG. TENSION/FRECUENCIA 120 V/60 HZ. VELOCIDAD VARIABLE REVERSIBLE.	\$ 1,461.60	1	\$ 1,461.60	\$ 2,320.00	1	\$ 2,320.00	\$ 1,342.12	1	\$ 1,342.12
ESMERIL DE BANCO DE 6". 1/4 H.P. PESO 11.5 KG. TENSION/FRECUENCIA 127V/60 HZ.	\$ 1,113.60	1	\$ 1,113.60	\$ 2,320.00	1	\$ 2,320.00	\$ 1,318.92	1	\$ 1,318.92
SIERRA CALADORA INDUSTRIAL. POTENCIA: 720 W. PESO. 3 KG. VELOCIDAD VARIABLE	\$ 2,122.80	1	\$ 2,122.80	\$ 2,320.00	1	\$ 2,320.00	\$ 3,393.00	1	\$ 3,393.00
COMPRESOR LUBRICADO 50 LITROS VERTICAL. FILTRO METALICO DE AIRE. 1 SALIDA DE AIRE REGULADA. VELOCIDAD 3,400 R.P.M.	\$ 3,843.08	1	\$ 3,843.08	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00	\$ 3,996.20	1	\$ 3,996.20
CEPILLO PORTATIL 12 1/2" 2 1/4 H.P. VELOCIDAD 9,000 R.P.M. PESO 33.5 KG.	\$ 7,178.08	1	\$ 7,178.08	\$ 2,320.00	1	\$ 2,320.00	\$ 7,464.60	1	\$ 7,464.60
SIERRA DE INGULETE TELESCOPICA 10" 2 1/2 H.P. VELOCIDAD: 5,500 R.P.M.	\$ 4,858.08	1	\$ 4,858.08	\$ 11,600.00	1	\$ 11,600.00	\$ 5,051.80	1	\$ 5,051.80
REBAJADORA INDUSTRIAL 1800 W. VELOCIDAD VARIABLE 7 NIVELES. VELOCIDAD VARIABLE 8,000-23,000 R.P.M. PESO 6.2 KG.	\$ 2,828.08	1	\$ 2,828.08	\$ 4,060.00	1	\$ 4,060.00	\$ 2,940.60	1	\$ 2,940.60
ROTOMARTILLO ELECTROPNEUMATICO 2.5J. POTENCIA 750 W. VELOCIDAD VARIABLE REVERSIBLE. PESO 3.5 KG.	\$ 1,147.24	1	\$ 1,147.24	\$ 1,740.00	1	\$ 1,740.00	\$ 2,789.80	1	\$ 2,789.80
LIJADORA DE BANDA 4 X 24" INDUSTRIAL. POTENCIA: 1200 W. PESO 6 KG.	\$ 2,683.08	1	\$ 2,683.08	\$ 5,800.00	1	\$ 5,800.00	\$ 2,639.00	1	\$ 2,639.00
LIJADORA ORBITAL 1/2" HOJA IND. 300 W. 6 NIVELES DE VELOCIDAD. MANGO ANTIDERRAPANTE AJUSTABLE A 4 POSICIONES. PESO 3.2 KG.	\$ 1,020.80	1	\$ 1,020.80	\$ 1,160.00	1	\$ 1,160.00	\$ 1,734.20	1	\$ 1,734.20
TALADRO INALAMBRIKO IND. 14.4 V. VELOCIDAD VARIABLE REVERSIBLE. PESO 1.8 KG.	\$ 1,662.28	1	\$ 1,662.28	\$ 3,480.00	1	\$ 3,480.00	\$ 2,488.20	1	\$ 2,488.20
SIERRA DE PISO 10". 1 1/2" H.P. POTENCIA NOMINAL. VELOCIDAD 3,450 R.P.M. PESO 138.5 KG.	\$ 18,392.96	1	\$ 18,392.96	\$ 23,200.00	1	\$ 23,200.00	\$ 20,735.00	1	\$ 20,735.00
Totales			\$ 48,311.68			\$ 71,920.00			\$ 55,893.44

109.- Nombre de la IOCP: ALGODONERA CALIXTO

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.		ENRIQUE HERNANDEZ BURGUENO	
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	
ALGODONERA DE 120 VOLTS. CONTENEDOR DE ALUMINIO. MOTOR USO RUDO MAS DURABLE. DIMENSIONES: 17" DE FRENTE X 15" DE FONDO X 22" DE ALTO. PRODUCE 2 PIEZAS POR MINUTO	\$ 22,040.00	1	\$ 22,040.00	
Totales		1	\$ 22,040.00	

110.- Nombre de la IOCP: HERRERIA LALO

Bienes	DISTRIBUCIONES SERRANO MIRANDA		COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO		FERRETTODO MEXICO S.A. DE C.V.	
	CELINA DE LA PAZ SERRANO MIRANDA	IVAN ARTURO SANCHEZ NAVARRO	SECRETARIA DEL TRABAJO	MARIVEL RODRIGUEZ LOPEZ		
	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
TALADRO DE PISO DE 5/8 X 13"	\$ 5,956.60	1	\$ 5,956.60	\$ 8,120.00	1	\$ 8,120.00
ESMERILADORA ANGULAR DE 7" 1800 W.	\$ 1,469.72	1	\$ 1,469.72	\$ 2,320.00	1	\$ 2,320.00
MAQUINA DE SOLDAR MICRO ALAMBRE DE 35 A 88 AMP. SOLDA CHAPA METALICA CALIBRE 18 HASTA 1/8" DE AGERO. DOS AJUSTE DE CALOR INDEPENDIENTES. CONTROL DE VELOCIDAD DE CABLE. CORRIENTE 110V. CON ACCESORIOS: PISTOLA BOQUILLA ARRANCADOR. VELOMETRO. ANTORCHA.	\$ 14,250.60	1	\$ 14,250.60	\$ 49,996.00	1	\$ 49,996.00
Totales			\$ 21,676.92			\$ 60,436.00



"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

111.- Nombre de la IOCP: CARPINTERIA DON PABLO

Bienes	TIEMPO Y DISEÑO, S.A. DE C.V.			COMERCIALIZADORA SANCHEZ NAVARRO			FERRETO MEXICO, S.A. DE C.V.		
	ENRIQUE HERNANDEZ BURGUEÑO	IVAN ARTURO SANCHEZ NAVARRO	MARIVEL RODRIGUEZ LOPEZ	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total	Precio Unitario con I.V.A.	Cantidad	Total
CANTEADORA DE 8" 2 HP. 110/220 V., 1 FASE, INCLINACION DE GUIA DE 45° A 90°, DIMENSION DE GUIA DE 34" X 4, PESO DE MAQUINA 138 KGS.	\$ 14,096.32	1	\$ 14,096.32	\$ 27,840.00	1	\$ 27,840.00	\$ 13,090.19	1	\$ 13,090.19
CEPILLO ELECTRICO CON MOTOR DE 3 HP. 220V. 1°3 FASES, CAPACIDAD DE CORTE DE 15" X 8", MAXIMA PROFUNDIDAD DE CORTE DE 1/8" VELOCIDAD DEL CABEZAL DE 5250 RPM., VELOCIDAD DE 16 Y 30 PIES/MIN 3 CUCHILLAS, PESO DE MAQUINA DE 202 KGS.	\$ 12,618.48	1	\$ 12,618.48	\$ 29,000.00	1	\$ 29,000.00	\$ 28,501.20	1	\$ 28,501.20
ROUTER DE 11 AMP., 750W, 24,500 RPM, DIAMETRO DE COLLET DE 1/2", DIMENSION DE BASE DE 6".	\$ 2,958.00	1	\$ 2,958.00	\$ 3,480.00	1	\$ 3,480.00	\$ 3,504.82	1	\$ 3,504.82
CLAVADORA NEUMATICA, CAPACIDAD DE LONGITUD DE 15-50MM (5/8"-2), CALIBRE 18 GA 100 PCS, OPERACION DE LA PRESION DE AIRE 0.39-078 MPA (60-115PSI)	\$ 786.48	1	\$ 786.48	\$ 1,160.00	1	\$ 1,160.00	\$ 1,901.89	1	\$ 1,901.89
SIERRA DE INGLETE, POTENCIA DE 1500W, VELOCIDAD DE CARGA 3800RPM, DISCO DE 605 MM., 25.4 MM. MAXIMO DE INGLETE DE 52° IZQUIERDA, 60° DERECHA, ANGULO DE CHANFRO 47° IZQUIERDA Y DERECHA, LONGITUD DE CORTE DE 335 MM, ALTURA DE CORTE MAX DE 104 MM.	\$ 4,495.00	1	\$ 4,495.00	\$ 10,440.00	1	\$ 10,440.00	\$ 20,653.08	1	\$ 20,653.08
ROTOMARTILLO POTENCIA E 800W PARA TRABAJOS PESADOS Y PERFORACIONES DE CONCRETO DE 20 MM., ACERO Y MADERA, CON COMUTADOR MECANICO DE DOS VELOCIDADES, DURABILIDAD PROLONGADA, CARCASA DE ENGRANAJE METALICA Y MANDRIL ROBUSTO LIVIANO DE SOLO 2.5 KGS. PROTECCION EN CASO DE BLOQUEO SUBITO, PROTECTOR DE CABLE.	\$ 1,403.60	1	\$ 1,403.60	\$ 1,160.00	1	\$ 1,160.00	\$ 2,812.20	1	\$ 2,812.20
SIERRA CINTA MOTOR DE 1/2 HP. 120/220 V. 1 FASE GARGANTA DE 345 MM, MESA DE 14" X 13-3/4" ALTURA MAXIMADE CORTE DE 120MM, INCLINACION DE LA MESA DE 45°, ALTURA DE LA MESA DE 42", LONGITUD DE LA SIERRA DE 2350 MM., ANCHO DE LA SIERRA DE 1/2" HASTA DE 1/2".	\$ 13,154.40	1	\$ 13,154.40	\$ 10,440.00	1	\$ 10,440.00	\$ 10,891.53	1	\$ 10,891.53
Totales			\$ 49,512.28			\$ 83,520.00			\$ 81,354.92

112.- Nombre de la IOCP: SERVICIO PARA LA CONSTRUCCION ZARAGOZA

Bienes	FERRETO MEXICO, S.A. DE C.V.		
	MARIVEL RODRIGUEZ LOPEZ	Precio Unitario con I.V.A.	Total
REVOLVEDORA CON MOTOR CMMP 8 H.P. OLLA DE METAL DE 9 FT3 1 BOTE	\$ 22,454.12	1	\$ 22,454.12
ROTOMARTILLO 1/2" 850W.	\$ 964.19	1	\$ 964.19
Totales			\$ 23,418.31

DIRECCION GENERAL DE LA PREVISION SOCIAL

"2013. Año del Bicentenario de los Sentimientos de la Nación"

De conformidad con el artículo 35 fracción III de la Ley, las proposiciones se recibieron para su evaluación y con base en ella, se emitirá el fallo correspondiente, el cual será dado a conocer en un plazo no mayor a 30 días hábiles contados a partir del acto de presentación y apertura de proposiciones.

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes, copia de esta Acta en el Departamento de Operación Administrativa, ubicado en: Rafael M. Hidalgo No. 301, Colonia Cuauhtémoc, Toluca de Lerdo, Estado de México, 4º piso, en donde se fijará copia de la carátula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma.

De conformidad con el artículo 47 del Reglamento de la Ley, a este acto no asistió ninguna persona que haya manifestado su interés de estar presente en el mismo como observador.

Con fundamento en los artículos 38 de la Ley y 58 de su Reglamento, se declaran DESIERTAS 12 iniciativas de Ocupación por Cuenta Propia, por las razones que se muestran en el siguiente cuadro que lo motivaron; siendo estas las siguientes:

No.	MUNICIPIO	NOMBRE DE LA IOCP	MOTIVO O RAZONES QUE LO FUNDAMENTARON
1	ECATEPEC	CREACIONES CAMILA	No se recibieron proposiciones
2	ECATEPEC	MODA XV XIMENA VICTORIA	No se recibieron proposiciones
3	IXTAPALUCA	TALLER DE COSTURA ALISON NAOMI	No se recibieron proposiciones
4	CHALCO	CREACIONES RODRIGUEZ	No se recibieron proposiciones
5	TEJUPILCO	CONSULTORIA DENTAL MAYRA	No se recibieron proposiciones
6	JIQUIPILCO	ODONTOLOGIA INTEGRAL	No se recibieron proposiciones
7	IXTAPALUCA	AGENCIA DE PUBLICIDAD	No se recibieron proposiciones
8	NEZAHUALCOYOTL	TALLER CERAMICO	No se recibieron proposiciones
9	APAXCO	ESTETICA AUTOMOTRIZ MALDINI	No se recibieron proposiciones
10	ALMOLOYA DE JUAREZ	TAPICERA AGUILAR	No se recibieron proposiciones
11	TEMASCALTEPEC	HERRERIA SANTIAGO	No se recibieron proposiciones
12	IXTAPALUCA	TECNICA AUTOMOTRIZ RAM	No se recibieron proposiciones